IHB PL 1918-7 INSTRUKCJA INSTALATORA
231770

Modut sterowania
NIBE SMO 20

$NIBE




Nawigacja
Przycisk Ok (potwierdz/wybierz)

h Przycisk Wstecz (wstecz/cofnij/wyjdz)
— Pokretto regulacji
(przenie$/zwieksz/zmniejsz)
Szczegotowy opis funkceji przyciskédw mozna znalezé na stronie 31.
Poruszanie sie po menu i wprowadzanie réznych ustawien zostato opisane na stronie 33.

Ustawianie temperatury pomieszczenia

;‘ X s

Tryb ustawiania temperatury pomieszczenia wybiera sie, naciskajac dwukrotnie przycisk OK z poziomu trybu
startowego w menu gtownym.

Zwieksz ilosc cieptej wody

> 1X

"
pY 7%

Aby tymczasowo zwiekszy¢ ilos¢ c.w.u. (jesli do SMO 20 podtgczono ogrzewacz ¢.w.u.), najpierw obrd¢ pokretto
sterujace, aby zaznaczy¢ menu 2 (ikona przedstawiajaca krople wody), a nastepnie dwukrotnie nacisnij przy-
cisk OK.



Spis trescl

1 Wazne informacje
Informacje dotyczace bezpieczenstwa

Symbole

Oznaczenie

Numer seryjny

Utylizacja odpadéw
Odbidr instalacji

Rozwigzania systemowe

2 Dostawa i obstuga
Montaz $cienny

Dostarczone elementy

3 Budowa modutu sterowania
Potozenie elementow

Elementy elektryczne

4 Przylacza rurowe
Informacje ogdlne

Kompatybilne pompy ciepta powietrze/woda firmy

NIBE
Objasnienie symboli

Montaz czujnika temperatury na rurociggu

Stata kondensacja

Mozliwosci podigczenia

5 Przylacza elektryczne

Informacje ogdine

Dostepnos¢, przytacze elektryczne
Blokada kabli
Przytacza

Przytacza opcjonalne
Podtaczanie akcesoriow

6 Rozruch i regulacja
Przygotowania

Rozruch

Rozruch tylko z podgrzewaczem pomocniczym _

Sprawdzi¢ zawér rozdzielajgcy

NIBE SMO 20

N o oo~ BSBSN

© ©

10
10
10

11
11

12
13
13
13
14

17
17
18
19
20
24
28

29
29
29

29

8 Sterowanie

9 Serwis

Kontrola gniazda AUX

Tryb chtodzenia
Uruchomienie i odbior

7 Sterowanie - Wstep

Wys$wietlacz

System menu

Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.
Menu 2 - C.W.U.

Menu 3 - INFORMACJE

Menu 4 - MOJ SYSTEM

Menu 5 - SERWIS

Czynnosci serwisowe

10 Zaburzenia komfortu cieplnego

Menu informacyjne
Zarzadzanie alarmami

Tylko podgrzewacz pomocniczy

11 Akcesoria

12 Dane techniczne

Wymiary

Dane techniczne

Etykieta efektywnosci energetycznej
Schemat potaczen elektrycznych

Indeks

Informacje kontaktowe

Spis tresci

29
29
30

31
31
32

35
35
36
36
37
38

44
44

47
47
47
49

50

52
52
53
54
55

61

63



1 Wazne informacje

Informacje dotyczgce Symbole
bezpieczenstwa A\ WAZNE!

Ten symbol wskazuje na zagrozenie dla oséb

Niniejsza instrukcja zawiera procedury instalacji i serwi- _
lub urzadzenia.

sowania dla specjalistow.

Instrukcje nalezy przekazac klientowi.

UWAGA!
Ur;aqlzeme que by¢ (.)bs.’rug|wane przes Ten symbol wskazuje wazne informacje, na co
dzieci powyzej 8 roku zycia oraz osoby o nalezy zwraca¢ uwage podczas instalowania
ograniczone) sprawnos’m fIZVCZﬂej, Senso- lub serwisowania instalacji.

rycznej lub umystowej oraz nie majace
doswiadczenia | wiedzy na temat jego ob- O PORADA!
iju_g" jesli beda nadzorowane lub zostaty = Ten symbol oznacza wskazowki utatwiajace
poinstruowane w zakresie bezpiecznego obstuge produktu.
uzycia oraz jesli beda rozumiaty niebezpie-
czenstwo zwigzane z jego uzywaniem. O :
Urzadzenie nie powinno stuzy¢ jako zabaw- ZNnaczenie
ka dla dzieci. Czynnosci zwigzane z czysz- _ _ N ,
. . dstawowa konserwaci r7a- Znak CE jest wymagany dla wigkszosci produktow
Czen!em_ PO S ,a 1a urzg sprzedawanych w UE, bez wzgledu na miejsce ich
dzenia nie powinny by¢ wykonywane przez wytwarzania.

dzieci bez nadzoru. IP21 Klasyfikacja obudowy urzadzenia elektrotechnicznego.

Prawa do wprowadzania zmian konstruk- o ) ‘
) ) Zagrozenie dla osoéb lub urzadzenia.
cyjnych sg zastrzezone.

ONIBE 2019.

Patrz instrukcja obstugi.

Urzadzenie SMO 20 musi zosta¢ podtaczone
poprzez wyfgcznik odcinajgcy. Przekréj prze-
wodow zasilajgcych nalezy dobra¢ adekwat-
nie do uzytego zabezpieczenia.

Jesli kabel zasilajgcy jest uszkodzony, moze
zosta¢ wymieniony tylko przez NIBE, jej ser-
wisanta lub inng wykwalifikowang osobe,
aby unikngc¢ niebezpieczenstwa i uszkodze-
nia.

4 Rozdziat 1 | Wazne informacje NIBE SMO 20



Numer seryjny

Numer seryjny znajduje sie na wierzchu pokrywy modutu
sterowania oraz w menu informacyjnym (menu 3.1).

Numer seryjny

UWAGA!

Do uzyskania pomocy technicznej wymagany
jest numer seryjny produktu (14 cyfr).

NIBE SMO 20

Utylizacja odpadow

)i

e B NJP nalezy wyrzucaé produktéw wycofanych z

eksploatacji razem ze zwyktymi odpadami go-
spodarstwa domowego. Nalezy je przekaza¢ do specjal-
nego zaktadu utylizacji odpaddéw lub sprzedawecy, ktory
Swiadczy tego typu ustugi.

Utylizacja opakowania powinien zaja¢ sie insta-
lator, ktéry zainstalowat produkt, albo specjalny
zaktad utylizacji odpadow.

Nieprawidtowa utylizacja produktu przez uzytkownika
grozi karami administracyjnymi zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami.

Rozdziat 1 | Wazne informacje

5



O

dbior instalaci

Obowiazujace przepisy wymagajg odbioru systemu grzewczego przed rozruchem. Odbidr powinien zostaé wyko-
nany przez osobe o odpowiednich kwalifikacjach. Nalezy takze wypemié karte w instrukcji obstugi, wpisujac na
niej dane instalacyjne.

Opis

Notatki

Podpis

Data

Przytacza elektryczne

Komunikacja, pompa ciepta

Podtaczone zasilanie 230 V

Czujnik temperatury zewnetrznej

Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u.

Czujnik temperatury, uzupetnianie c.w.u.

Czujnik temperatury, na zewnetrznym ru-
rowym przewodzie zasilajagcym

Czujnik temperatury, zewnetrzny rurociagg
zasilajacy za grzatka elektryczna

Czujnik temperatury, na zewnetrznym ru-
rowym przewodzie powrotnym

Pompa zasilajgca

Zawor trojdrogowy

AUX1

AUX2

AUX3

AUX4

AUX5

AUX6

AA2-X4

Roz

ne

Kontrola podgrzewacza pomocniczego

Kontrola funkcjonowania zaworu rozdzie-
lajacego

Kontrola funkcjonowania pompy zasilaja-
cej

Zakonczona kontrola instalacji pompy
ciepta i powiazanych urzadzen

6

Rozdziat 1 | Wazne informacje

NIBE SMO 20



Rozwigzania
systemowe

KOMPATYBILNE PRODUKTY

Zaleca sig, aby nastepujace kombinacje produktdw byty sterowane przez SMO 20.

(=]
l m
=
1] -
- 7 -
Modut stero- | Pompa ciepta | Sterowanie | Zbiornik c.w.u. | Pompa obieg. Zasobnik Podgrzewacz | Zbiornik bufo-
wania powietrze/wo-| c.w.u. z grzatka cwu pomocniczy | rowy
da T
AMS 10-6 /
HBS 05-6
AMS 10-8 /
VPB 200
HBS 05-12 VST 05
F2040- 6 VPB 300
F2040 -8 VPA 450/300 VPBS 300 UKV 40
F2120-8 VPASI00480| VPB 500 ELK 15 UKV 100
AMS 10-12 -
SMO 20 HB 510-12/ VPA 300/200 VPB 750-2 ELK 26 UKV 200
S 05-12 CPD 11-25/75
F2040 — 12 VST 11 VPA 450/300 VPB 1000 ELK 42 UKV 300
F2120-12 VPAS 300/450 UKV 500
F2120-16
AMS 10-16/ VPB 500
HBS 0516 |\ a1 99 VPB 750-2
F2040 - 16 i
F2120-20 VPB 1000
NIBE SMO 20 Rozdziat 1 | Wazne informacje 7



KOMPATYBILNE POMPY CIEPLA
POWIETRZE/WODA

NIBE SPLIT HBS 05

AMS 10-6
Nr kat. 064 205

AMS 10-8
Nr kat. 064 033

AMS 10-12
Nr kat. 064 110

AMS 10-16
Nr kat. 064 035

F2040

F2040-6
Nr kat. 064 206

F2040-12
Nr kat. 064 092

F2120

F2120-8 1x230V

Nr czesci 064 134

F2120-12 1x230V

Nr czesci 064 136

F2120-16 3x400V

Nr kat. 064 139

Wersje oprogramowania kompatybilnych starszych pomp
ciepta powietrze/woda firmy NIBE mozna sprawdzi¢ na

stronie 12.

HBS 05-6
Nr kat. 067 578

HBS 05-12
Nr kat. 067 480

HBS 05-12
Nr kat. 067 480

HBS 05-16
Nr kat. 067 536

F2040-8
Nr kat. 064 109

F2040-16
Nr czesci 064 108

F2120-8 3x400V

Nr kat. 064 135

F2120-12 3x400V

Nr kat. 064 137

F2120-20 3x400V

Nr kat. 064 141

8 Rozdziat 1 | Wazne informacje

NIBE SMO 20



2 Dostawa | obstuga

Montaz scienny Dostarczone elementy

A\ WAZNE!
W przypadku montazu na $cianie, nalezy uzy¢ v M

$rub odpowiednich do typu Sciany.
Czujnik temperatury zewnetrz-  Pasta do rur prézniowych

y nej
3
) = %
Czujnik temperatury
7@,
Tasma aluminiowa Opaski kablowe
o 3
— ™
<

Nalezy wykorzysta¢ wszystkie punkty montazowe i za-
instalowac¢ SMO 20 pionowo tytem do $ciany, aby zadna
cze$¢ modutu sterowania nie wystawata poza krawed?
Sciany.

Zostawi¢ okoto 100 mm wolnej przestrzeni wokdt modu-
tu sterowania, aby utatwi¢ dostep i prowadzenie kabli
podczas instalacji i serwisowania.

UWAGA!

Dostep do srub umozliwiajacych zdjecie
przedniej pokrywy jest od spodu.

NIBE SMO 20 Rozdziat 2 | Dostawa i obstuga 9



3 Budowa modutu sterowania

Potozenie elementow Elementy elektryczne

PF3

SF1

[ —
[ To] |

32

X1

AA4-XJ3

e

AA2

FA1

10

X1

:

AA2

10

B B 5o i e silni)

Rozdziat 3 | Budowa modutu sterowania

AA4

AA2
AA4

AA7
FA1
X1
X2

SF1

PF3
UB1

uB2

Ptyta gtéwna
Wyswietlacz

AA4-XJ3 Gniazdo USB

AA4-XJ4 Gniazdo serwisowe (brak funkcji)

Ptytka dodatkowego przekaznika

Wytacznik nadpradowy, 10 A

Zacisk, doprowadzone zasilanie elektryczne

Listwa zaciskowa, sygnat sterowania pompa obiego-
wa, czujniki wejs¢ AUX i pompa ciepta

Wytacznik

Tabliczka znamionowa

Przelotka kablowa, doprowadzone zasilanie elektrycz-
ne, zasilanie wyposazenia dodatkowego

Dfawik kablowy, sygnat

Oznaczenia potozenia komponentéw zgodnie z norma IEC 81346-1 i
EN 81346-2.

NIBE SMO 20



4 Przytagcza rurowe

Informacje ogodlne

Instalacje rurowa nalezy wykonac¢ zgodnie z obowigzuja-
cymi przepisami. Informacje na temat instalacji pompy
ciepta mozna znalez¢ w instrukcji kompatybilnych pomp
ciepta powietrze/woda firmy NIBE.

Wymiary rur nie powinny by¢ mniejsze od zalecane;j
Srednicy rur, zgodnie z tabela ponizej. Jednak w celu
uzyskania zalecanego przeptywu, kazda instalacje nalezy
zwymiarowac indywidualnie.

MINIMALNY PRZEPLYW W INSTALACJI

Instalacje nalezy zwymiarowac¢ co najmniej w zakresie
obstugi minimalnego przeptywu podczas odszraniania
przy 100% pracy pompy obiegowej, patrz tabela.

NIBE SMO 20

Pompa ciepla | Przeptyw mi- | Minimalna Minimalna
powietrze/wvo- | nimalny pod- zalecana zalecana
da czas odszra- | srednica rury | Srednica rury
niania (DN) (mm)
(100% wydaj-
nosci pompy
(l/s)
F2120-8 0,27 20 22
F2120-8 0,27 20 22
(1x230V)
F2120-12 0,35 25 28
F2120-12 0,35 25 28
(1x230V)
F2120-16 0,38 25 28
F2120-20 0,38 32 35
Pompa ciepta | Przeptyw mi- | Minimalna Minimalna
powietrze/wo- | nimalny pod- zalecana zalecana
da czas odszra- | Srednica rury | sSrednica rury
niania (DN) (mm)
(100% wydaj-
nosci pompy
(/s))

F2040-6 0,19 20 22
F2040-8 0,19 20 22
F2040-12 0,29 20 22
F2040-16 0,39 25 28

Rozdziat 4 | Przytacza rurowe 11



Kompatybilne pompy
clepta powietrze/woda

firmy NIBE

Kompatybilna pompa ciepta powietrze/woda firmy NIBE
musi by¢ wyposazona w karte sterujaca, ktérej oprogra-
mowanie jest co najmniej w wersji podanej na ponizszej
liscie. Wersja karty sterujacej jest wyswietlana na wy-

Swietlaczu pompy ciepta (jesli wystepuje) przy rozruchu.

Pompa ciepta | Przeptyw mi- | Minimalna Minimalna
powietrze/wo- | nimalny pod- zalecana zalecana
da czas odszra- | srednica rury | Srednica rury
niania (DN) (mm)
(100% wydaj-
nosci pompy
(l/s)
HBS 05-6/ 0,19 20 22
AMS 10-6
HBS 05-12/ 0,19 20 22
AMS 10-8
HBS 05-12/ 0,29 20 22
AMS 10-12
HBS 05-16/ 0,39 25 28
AMS 10-16
WAZNE!

Nieprawidtowo zwymiarowany system grzew-
czy moze doprowadzi¢ do uszkodzenia i niepra-
widtowego dziatania urzadzenia.

12 Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe

Produkt Wersja oprogramowania
F2015 55

F2016 55

F2020 118

F2025 55

F2026 55

F2030 wszystkie wersje

F2040 wszystkie wersje

F2120 wszystkie wersje

F2300 55

NIBE SPLIT HBS 05:
AMS 10-6 + HBS 05-6
AMS 10-8 + HBS 05-12
AMS 10-12 + HBS 05-12
AMS 10-16 + HBS 05-16

wszystkie wersje

NIBE SMO 20



Objasnienie symboli

Symbol

Znaczenie

Zawoér odcinajacy

Zawoér czerpalny

Zawor rownowazacy

Zawor tréjdrogowy / rozdzielajacy

Zawor bezpieczenistwa

Czujnik temperatury

Naczynie przeponowe

Manometr

Pompa obiegowa

Filtr czastek statych

Stycznik pomocniczy

Sprezarka

Wymiennik ciepfa

System c.o.

Ciepta woda uzytkowa

Systemy ogrzewania podfogowego

BB E = o 8e o ] e 4| o<

System chtodzenia

NIBE SMO 20

Montaz czujnika
temperatury na
rurociggu

Czujniki temperatury montuje sie przy uzyciu pasty ter-
micznej, opasek kablowych i tasmy aluminiowej
(pierwsza opaske kablowa mocuje sie do rury na srodku
czujnika, a druga mniej wiecej 5 cm za czujnikiem). Na-
stepnie nalezy je zaizolowac¢ dostarczona tasma izolacyj-
na.

WAZNE!

Czujnikow i kabli komunikacyjnych nie wolno
umieszcza¢ w poblizu kabli zasilania.

Stata kondensacja

Jesli SMO 20 ma sterowac pompa ciepta powietrze/wo-
da w kierunku ogrzewacza c.w.u. ze statg kondensacja,
nalezy podtaczy¢ zewnetrzny czujnik temperatury zasila-
nia (BT25) zgodnie z opisem na stronie 23. Czujnik nalezy
umiesci¢ w odpowiednim miejscu w zbiorniku. Nalezy
réwniez wprowadzié nastepujace ustawienia menu.

Menu Ustawienie menu (moga by¢

wymagane zmiany lokalne)

1.9.3.1 - min. temp. zas. Zadana temperatura w zbiorni-

ogrzew. ku.

5.1.2 - maks. temperatura za- | Zadana temperatura w zbiorni-
silania ku.

5.11.1.2 - pompa zasilajaca przerywany

(GP12)

4.2 - tryb pracy reczny

Rozdziat 4 | Przytacza rurowe 13



Mozliwosci
podtgczenia

SMO 20 mozna taczy¢ z innymi produktami firmy NIBE
na wiele réznych sposoboéw. Przyktadowe sposoby
przedstawiono ponizej (moze by¢ wymagane wyposaze-
nie dodatkowe).

Wiecej informacji mozna znalez¢ w nibe.eu oraz w odpo-
wiednich instrukcjach montazu uzytych akcesoriow.
Sprawdz na stronie 50 liste akcesoridw, jakich mozna
uzy¢ z SMO 20.

Instalacje zSMO 20 moga wytwarzac ogrzewanie i ciepta
wode. W zaleznosci od uzytej pompy ciepta mozna takze
wytwarza¢ chtodzenie.

W zimne dni roku, kiedy dostep do energii z powietrza
jest ograniczony, podgrzewacz pomocniczy moze kom-
pensowac i wspomagac wytwarzanie ciepta. Podgrze-
wacz pomocniczy moze takze by¢ przydatny, jesli pompa
ciepta osiaggnie swoj zakres roboczy lub jesli z jakiegos
powodu zostanie zablokowana.

WAZNE!

Strone czynnika grzewczego i strone c.w.u.
nalezy wyposazy¢ w wymagane zabezpiecze-
nia, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.

To jest schemat ogdlny. Rzeczywiste systemy
nalezy zaplanowac zgodnie z obowigzujacymi
normami.

14 Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe

LEGENDA

AA25 SMO 20
BT1 Czujnik zewnetrzny")
BT6 Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u."
BT7 Czujnik temperatury, goérna czes$¢ ogrzewacza
cw.u.
BT25 Czujnik temperatury, zewnetrzny rurociag zasi-
lajacy™
BT50 Czujnik pokojowy
BT63 Czujnik temperatury, zewnetrzny rurociag zasi-
lajacy za grzatka elektryczna
BT71 Czujnik temperatury, zewnetrzny rurociag po-
wrotny")
GP10 Pompa obiegowa, czynnik grzewczy
QN10 Zawor rozdzielajacy, ciepta woda/czynnik
grzewczy?)
EB1 Podgrzewacz pomocniczy
KA1 Przekaznik pomocniczy/Stycznik
EB101 System pompy ciepta
BT3 Czujnik temperatury, rurociag powrotny3)
BT12 Czujnik temperatury, rurocigg zasilajacy skra-
placzad
EB101 Pompa ciepta
FL10 Zawor bezpieczenstwa
GP12 Pompa zasilajaca?!
QM1 Zawor spustowy, czynnik grzewczy
QM31 Zawor odcinajacy, czynnik grzewczy, zasilanie
QM32 Zawor odcinajacy, czynnik grzewczy, powrot
Qz2 Filtrozawoér
EP21 System grzewczy 2
EQ1 System chtodzenia
BT64 Czujnik temperatury, rurociag zasilajacy chto-
dzenia?)
CP6 Jednoptaszczowy zbiornik c.w.u., chtodzenie
GP13 Pompa obiegowa, chtodzenie
QN12 Zawor rozdzielajaey, chtodzenie/ogrzewanie?)
Roézne
CM1 Zamkniete naczynie przeponowe, czynnik
grzewczy
CP5 Zbiornik buforowy (UKV)
CP10 Zbiornik c.w.u. z podgrzewaniem c.w.u.
EB20 Podgrzewacz pomocniczy
FL2 Zawor bezpieczenstwa, czynnik grzewczy
KA1 Przekaznik pomocniczy/Stycznik
RM1 Zawor zwrotny
RN10 Zawor robwnowazacy

1) Dodawany i dostarczony SMO 20
2) Zawarty i dostarczony element wyposazenia

3) Dodawana i dostarczona pompa ciepta firmy NIBE (moze sie réznic¢
w zaleznosci od pompy ciepta).

Oznaczenia zgodnie z norma |IEC 61346 i EN81346-2.

NIBE SMO 20


www.nibe.eu

KOMPATYBILNA POMPA CIEPLA POWIETRZE/WODA NIBE Z MODULEM STEROWANIA
SMO 20 - PODLACZANIE PODGRZEWACZA POMOCNICZEGO STEROWANEGO KROKOWO
PRZED ZAWOREM PRZELACZAJACYM C.W.U., A TAKZE FUNKCJA CHLODZENIA (SYSTEM

4-RUROWY)
Q1
r 1 -AA25 RN10
l <P | W -AA25-QN10
(%]
| -FL2 %
. | ——
| GP13 M
| -CP10_ L1+ T -
. BT An25 77 |
__________ ;
-AA25-BT6| |(
———————————— N D)
-EB101 D
D
|
v
przetacza sie ponownie i do chwili zaspokojenia zapotrze-
UWAGA! bowania bedzie przygotowywana ciepta woda. Natomiast

Firma NIBE nie zapewnia wszystkich kompo-
nentow wymienionych na schemacie ogélnym.

SMO 20 (AA25) wiacza i wytgcza pompe ciepta (EB101),
aby sprosta¢ zapotrzebowaniu instalacji na ogrzewanie
i c.w.u. Przy jednoczesnym zapotrzebowaniu na ogrze-
wanie i c.w.u., zawor rozdzielajacy przetacza sie (AA25-
QN10) okresowo miedzy systemem grzewczym i
ogrzewaczem c.w.u./zbiornikiem c.w.u. (CP10). Kiedy
ogrzewacz c.w.u./zbiornik c.w.u. jest maksymalnie na-
petniony (CP10), zawdr rozdzielajacy przetacza sie (AA25-
QN10) na system grzewczy.

Podgrzewacz pomocniczy (EB1) jest uruchamiany auto-
matycznie, kiedy zapotrzebowanie mocy instalacji prze-
kracza wydajno$¢ pompy ciepta. Funkcja ta jest uzywana
zaréwno dla ogrzewania, jak i dla przygotowywa-

nia c.w.u.

Podgrzewacz pomocniczy moze takze byé wykorzystany,
jesli wymagana jest wyzsza temperatura c.w.u., niz
oferuje pompa ciepta.

Podczas chfodzenia (wymaga kompatybilnej pompy

ciepta) zawér rozdzielajagcy (EQ1-QN12) przetacza sie na
system chtodzenia (EQ1). Jesli w trakcie zapotrzebowa-
nia na chtodzenie wystapi kilka zapotrzebowan jednocze-
$nie, instalacja zareaguje inaczej. W przypadku zapotrze-
bowania na ciepta wode, zawor rozdzielajgcy (EQ1-QN12)

NIBE SMO 20

w przypadku zapotrzebowania na ogrzewanie, zawor

rozdzielajacy (EQ1-QN12) przetacza sie okresowo miedzy
zapotrzebowaniami. Kiedy zostanie zaspokojone zapo-
trzebowanie na chtodzenie, zawor rozdzielajacy przetacza
sie ponownie w tryb podstawowy (ogrzewanie/c.w.u.).

Rozdziat 4 | Przytacza rurowe 15



KOMPATYBILNA POMPA CIEPLA POWIETRZE/WODA Z MODULEM STEROWANIA SMO 20
— PODLACZANIE PODGRZEWACZA POMOCNICZEGO STEROWANEGO KROKOWO ZA
ZAWOREM PRZELACZAJACYM C.W.U., A TAKZE FUNKCJA CHLODZENIA (SYSTEM

4-RUROWY)
1 e
i Y 1o
i a1ty T | I
0 s | Llasas
i | | jji-cpi0 8725, |
T = = O
i — .
H ‘: S | B
QL
| ' i
| ] . -RN10
| ;:7:7:7:! 77777 -AAZS-Q’\”O
| GP13 FL2 W -
| i -CM1 -
L B4 -CP10_LTT -
| 1 SN st | AR5 BT7) T
i S )
; i -AA25-BT6| |(
! N\ )
-EB101 1 A0k  onts i ;:)
112 9 ot [ a—
1-AA2S EB20 [~ D
873 -GE12 ]
_I_ ! @ \/
g T-Qm1 o
Grzatka zanurzeniowa (EB20) moze takze by¢ wykorzy-
UWAGA! stana, je$li wymagana jest wyzsza temperatura c.w.u.,

Firma NIBE nie zapewnia wszystkich kompo-
nentéw wymienionych na schemacie ogélnym.

Te opcje instalacji sg odpowiednie dla bardziej ztozonych
instalacji, w ktérych przede wszystkim liczy sie komfort.

SMO 20 (AA25) wiacza i wytacza pompe ciepta (EB101),
aby sprosta¢ zapotrzebowaniu instalacji na ogrzewanie
i c.w.u. Przy jednoczesnym zapotrzebowaniu na ogrze-
wanie i c.w.u., zawor rozdzielajacy przetacza sie (AA25-
QN10) okresowo miedzy systemem grzewczym i
ogrzewaczem c.w.u./zbiornikiem c.w.u. (CP10). Kiedy
ogrzewacz c.w.u./zbiornik c.w.u. jest maksymalnie na-
petniony (CP10), zawdr rozdzielajacy przetacza sie (AA25-
QN10) na system grzewczy.

Podgrzewacz pomocniczy (EB1) jest uruchamiany auto-
matycznie, kiedy zapotrzebowanie na energie przekracza
wydajnos$¢ pompy ciepta. Grzatka zanurzeniowa (EB20)
W ogrzewaczu c.w.u./zbiorniku c.w.u. (CP10) przygoto-
wuje ciepta wode, jesli w tym samym czasie pompa
ciepta (EB101) ogrzewa budynek.

16 Rozdziat 4 | Przyfacza rurowe

niz oferuje pompa ciepfa.

Podczas chfodzenia (wymaga kompatybilnej pompy
ciepta) zawér rozdzielajagcy (EQ1-QN12) przetacza sie na
system chtodzenia (EQ1). Jesli w trakcie zapotrzebowa-
nia na chtodzenie wystapi kilka zapotrzebowan, instalacja
zareaguje inaczej. W przypadku zapotrzebowania na
ciepta wode, zawér rozdzielajgcy (EQ1-QN12) przetacza
sie ponownie i do chwili zaspokojenia zapotrzebowania
bedzie przygotowywana ciepta woda. Natomiast

w przypadku zapotrzebowania na ogrzewanie, zawor
rozdzielajacy (EQ1-QN12) przetacza sie okresowo miedzy
zapotrzebowaniami. Kiedy zostanie zaspokojone zapo-
trzebowanie na chtodzenie, zawor rozdzielajacy przetacza
sie ponownie w tryb podstawowy (ogrzewanie/c.w.u.).

Aktywne chtodzenie (w systemie 4-rurowym) wybiera
sie w menu 5.4 - prog. wejscia/wyijscia.

NIBE SMO 20



b Przytacza elektryczne

Informacje ogodlne

e Odfagcz SMO 20 przed wykonaniem testéw izolacji in-
stalacji elektrycznej w budynku.

e Jeslibudynek jest wyposazony w wytacznik réznicowo-
pradowy, SMO 20 nalezy wyposazy¢ w oddzielny
wytacznik.

e Pompe ciepta SMO 20 nalezy zainstalowa¢, stosujac
wytacznik automatycznyo minimalnej przerwie 3 mm.

e Schemat potgczen elektrycznych modutu sterowania,
patrz strona 55.

e Do komunikacji z pompa ciepta nalezy zastosowac
ekranowany przewdédtréjzytowy.

e Nie nalezy uktadaé kabli komunikacyjnych i sygnato-
wych do stykéw zewnetrznych w poblizu kabli wyso-
kopradowych.

e Minimalny przekréj poprzeczny kabli komunikacyjnych
i sygnatowych do stykdéw zewnetrznych musi wynosié¢
od 0,5 mm?2 przy dtugosci do 50 m, na przyktad EKKX,
LiYY lub podobne.

¢ \W przypadku prowadzenia kabli w SMO 20, nalezy
zastosowac przelotki kablowe (UB1 i UB2, zaznaczone
na ilustracji).

WAZNE!

Dopoki kociot w systemie nie zostanie napel-
niony woda, nie wolno ustawia¢ przetacznika
(SF1) w potozeniu ,I" lub ,&\". Sprezarka

W pompie ciepfa i ewentualny zewnetrzny
podgrzewacz pomocniczy moga ulec uszkodze-
niu.

NIBE SMO 20

WAZNE!

Instalacje elektryczng i serwisowanie nalezy
wykona¢ pod nadzorem wykwalifikowanego
elektrotechnika. Przed przystapieniem do wy-
konywania jakichkolwiek prac serwisowych
nalezy odcia¢ zasilanie, uzywajac wytacznika
automatycznego. Instalacje elektryczna i oka-
blowanie nalezy wykona¢ zgodnie z obowigzu-
jacymi przepisami. Podczas montazu SMO 20,
pompa ciepta powietrze/woda firmy NIBE

i podgrzewacz pomocniczy muszg by¢ odfaczo-
ne od zasilania.

A

UWAGA!

Lokalizacja czujnika temperatury, ktéry ma zo-
sta¢ zainstalowany, zostata podana na schema-
cie ogélnym posiadanego systemu.

&

FA1 Oy == a
¢ [Tol ] o [ _[o] |
2 o
2]
©
[ —

1o
T

1048

SF1

X
@g‘... A
3

WYLACZNIK NADPRADOWY

Obwaod roboczy modutu sterowania i cze$é jego elemen-
tow wewnetrznych sg zabezpieczone wewnetrznie wy-
tacznikiem nadpradowym (FAT).

Rozdziat 5| Przyfacza elektryczne 17



7 7 W celu utatwienia dostepu podczas podtaczania przewo-
DOSt@ p n OSC, p rzyia Cze doéw elektrycznych moze by¢ konieczne przesuniecie

wyswietlacza. W tym celu nalezy wykonaé ponizsze

elektryczne czynnosol

Pokrywe modutu sterowania mozna odkreci¢ za pomoca
wkretaka Torx 25. Montaz przebiega w odwrotnej kolej-
nosci.

\“LLK

Przesuna¢ zatrzask w goérnej tylnej czesci wyswietla-
cza do siebie (a) i przesung¢ wyswietlacz w goére (b),
Wwyczepiajgc mocowania z panelu.

2.
:"O". PORADA!
Pokrywe dostepowa ptyty gféwnej mozna od-
kreci¢ za pomoca wkretaka Torx 25.
3.

)
3
—r

\1 ol FK

Dopasuj dwa dolne mocowania z tytu wyswietlacza
do dwdch goérnych otwordéw w panelu, zgodnie z
rysunkiem.

18  Rozdziat 5 | Przyfacza elektryczne NIBE SMO 20



— Blokada kabli

Uzyj odpowiedniego narzedzia, aby zwolni¢/ zablokowac
e [ kable w zaciskach pompy ciepta.

LISTWA ZACISKOWA NA KARCIE
ELEKTRYCZNEJ

L

Zamocuj wyswietlacz na panelu.

5. Powykonaniu potaczen elektrycznych nalezy ponow-
nie zainstalowac¢ wyswietlacz, wykorzystujac trzy
punkty montazowe. W przeciwnym razie nie bedzie
mozna zainstalowac przedniej pokrywy.

ZACISK

NIBE SMO 20 Rozdziat 5| Przyfacza elektryczne 19



PODLACZANIE POMPY ZASILAJACEJ DO
PFZV’faCza POMPY CIEPtA

. / Podfaczy¢ pompe obiegowa (EB101-GP12) do zaciskéw
WAZNE! X4:5 (PE), X4:6 (N) i X4:7 (230 V) na ptycie gtéwnej (AA2),
Aby zapobiec zaktéceniom, nie nalezy uktada¢ ~ zgodnie z rysunkiem.
nieekranowanych kabli komunikacyjnych i/lub Podtaczyé sygnat sterujacy (EB101-GP12) do zaciskéw

sygnatowych do stykow zewnetrznych wodle- - x2-1 (PyWM) i X2:2 (GND), zgodnie z rysunkiem.
gtosci mniejszej niz 20 cm od kabli wysokopra- »

dowych. ™ | z
PRZYLACZE ZASILANIA SMO 20
Zewnetrzne

SMO 20 musi zostaé podtgczony poprzez wytgcznik od-
cinajacy o minimalnej przerwie stykéw 3 mm. Minimalny
przekroj kabla nalezy dopasowaé do amperazu zastoso-
wanych bezpiecznikéw.

()
o f o
LIN| ©
@ i o e | DD1DDPWM
|p|00|C P
| | Ogi oo
Onj«|00
EEEE s EEEREtEE S
LIN| © 1 1 0 PE |2|3]4
o o o e o
| sMO 20
- Zewnetrzne
X1
y
M7
STEROWANIE TARYFOWE

W razie okresowego zaniku napiecia zasilania sprezarki
w pompie ciepta musi nastapic¢ jej jednoczesne zabloko-
wanie przez sygnat ze sterownika (wejscie AUX), aby
unikna¢ alarmow, patrz strona 27.

20  Rozdziat 5 | Przylacza elektryczne NIBE SMO 20



KOMUNIKACJA Z POMPA CIEPLA

Wykorzystujac ekranowany kabel tréjzytowy, podiaczyé
pompe ciepta (EB101) do zaciskdw X2:19 (A), X2:20 (B)

i X2:21 (GND), zgodnie z rysunkiem.
Podtaczanie do pompy ciepta

o
<, — —
¢ [Tof ] 5 [ [o] |

©
e

NIBE SMO 20

F2040

F2030

6
50
4
3[H
HEm
=

U0

04

(10

O[HE

0

03 GND

L]0

0]

0o

0]

(x5)

F2016/F2026

L]0

-

0]

U0

0]

(10

0=

0

v €|¢

e

0

v

03 GND

U0

(2]

0]

F2015/F2020/F2025/F2300

F2120

- N W B

SMO 20

L0
L0

A
B
GND

0
i

L0

L0

L0

o | 6
;

[][] GND

Rozdziat 5| Przyfacza elektryczne



CZUJINIK TEMPERATURY ZEWNETRZNEJ

Czujnik temperatury na zewnatrz (BT1) nalezy zainstalo-
wacé w cieniu na pétnocnej lub pétnocno-zachodnie;
$cianie, aby m.in. nie $wiecito na niego poranne stonce.

Czujnik nalezy podtaczy¢ do zaciskéw X2:3 1 X2:6. Nalezy
uzy¢ kabla dwuzytowego o przekroju co najmniegj
0,5 mm?2.

Ewentualny kanat kablowy nalezy uszczelnié, aby zapo-
biec kondensacji w obudowie czujnika.

“ SMO 20 Zewnetrzne

%@ﬂ. b

A
0
H
U

1

2
00[3 |0

4

5

00O BT1

bl

22 Rozdziat 5 | Przylacza elektryczne

CZUJINIK POKOJOWY

SMO 20 mozna wyposazy¢ w czujnik pokojowy (BT50).
Czujnik pokojowy spetnia szereg funkgji:

1. Pokazuje biezaca temperature pomieszczenia na
wyswietlaczu modutu sterowania.

2. Umozliwia zmiane temperatury pomieszczenia w
°C

3. Umozliwia precyzyjna regulacje temperatury pomiesz-
czenia.

Czujnik nalezy zainstalowac¢ w neutralnym miejscu, tam
gdzie ma by¢ uzyskiwana zadana temperatura. Odpo-
wiednim miejscem jest pusta $ciana wewnetrzna w
przedpokoju ok. 1,5 m nad podtoga. Aby czujnik mogt
swobodnie mierzy¢ prawidtowa temperature pomiesz-
czenia, to wazne, aby nie umieszczac go np. we wnece,
miedzy pétkami, za zastong, nad Zrédtem ciepta lub w
jego poblizu, w przeciaggu od drzwi wejsciowych lub w
bezposrednim $wietle stonecznym. Zamkniete termosta-
ty grzejnikéw rowniez moga powodowaé problemy.

Modut sterowania moze pracowac bez czujnika, ale aby
moc sprawdzaé temperature pomieszczenia na wyswie-
tlaczu modutu, nalezy zainstalowa¢ czujnik. Czujnik po-
kojowy nalezy podtgczy¢ do zaciskow X2:7 i X2:10.

Jesli czujnik ma by¢ uzywany do zmiany temperatury
pomieszczenia w °C i/lub do precyzyjnej regulacji tem-
peratury pomieszczenia, nalezy go aktywowaé w menu
1.9.4.

Jesli czujnik pokojowy jest uzywany w pomieszczeniu
z ogrzewaniem podtogowym, powinien petni¢ tylko
funkcje informacyjna i nie regulowac temperatury po-
mieszczenia.

* [EO SMO 20 Zewnetrzne

(ETHET o
OOl |00 R
oo ot
00)7 |0= 2 -
0Jojs |00
Ooje |00
L 0}o|0EH
ool™loo
gomioQ

UWAGA!

Zmiany temperatury pomieszczenia wymagaja
czasu. Na przyktad, krotkie okresy czasu w po-
taczeniu z ogrzewaniem podtogowym nie za-
pewnig zauwazalnej réznicy w temperaturze
pomieszczenia.

NIBE SMO 20



CZUJINIK TEMPERATURY, tADOWANIE
C.W.U.

Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u. (BT6) znajduje
sie w rurce zanurzeniowej na ogrzewaczu C.w.U.

Czujnik nalezy podtaczy¢ do zaciskow X2:5 1 X2:6. Nalezy
uzy¢ kabla dwuzytowego o przekroju co najmniegj
0,5 mm2.

tadowanie c.w.u. uruchamia sie w menu 5.2 lub w
kreatorze rozruchu.

SMO 20 Zewnetrzne
oop|od
0ojz|0d
0oz |0o
0aj+ |00
0ajs |0
0al, DD’——>:-
0oj7|ogd

CZUJINIK TEMPERATURY, UZUPELNIANIE
C.W.U.

Czujnik temperatury w gérnej czesci ogrzewacza c.w.u.
(BT7) moze by¢ podfaczony do SMO 20, aby wskazywat
temperature wody w gérnej czesci zbiornika (jesli istnieje
mozliwos¢ instalacji czujnika w goérnej czesci zbiornika).
Czujnik nalezy podtaczy¢ do zaciskow X2:4 1 X2:6. Nalezy

uzy¢ kabla dwuzytowego o przekroju co najmniej
0,5 mm?2.

‘% [ SMO 20 Zewnetrzne
(O [00]
0ojz|0d
0oz |00
0] |0 =
0ajs|0d
0ole (00 BT/
00 |0
0oj7jogd

NIBE SMO 20

CZUJINIK TEMPERATURY, NA
ZEWNETRZNYM RUROWYM PRZEWODZIE
ZASILAJACYM

Czujnik temperatury na zewnetrznym rurociggu zasilaja-
cym (BT25) (wymagany w przypadku podgrzewacza
pomocniczego za zaworem rozdzielajacym (QN10)) nale-
7y podfgczyé do zaciskdw X2:8 i X2:10. Nalezy uzy¢ kabla
dwuzytowego o przekroju co najmniej 0,5 mm?2.

SMO 20 Zewnetrzne
00l 104
0o oo
0oj7 0o
0ajs |0
0o |00
Dol | G
O0°|0F
Oomono

CZUJINIK TEMPERATURY NAZEWNETRZNYM
RUROCIAGU ZASILAJACYM PRZY
PODGRZEWACZU POMOCNICZYM PRZED
ZAWOREM ROZDZIELAJACYM (QN10)

Czujnik temperatury na zewnetrznym rurociggu zasilaja-
cym (BTB3) (wymagany w przypadku podgrzewacza
pomocniczego przed zaworem rozdzielajgcym do tado-
wania c.w.u. (QN10)) nalezy podtaczy¢ do zaciskow X2:9
i X2:10. Nalezy uzy¢ kabla dwuzytowego o przekroju co
najmniej 0,5 mm?2.

SMO 20 Zewnetrzne

00je |0 H
00,00 ’:
N0 00 BT63

UWAGA!

W przypadku konfiguracji wymagajacych podfa-
czenia innych czujnikéw, patrz ,, Mozliwy dobér
wejsé AUX" na stronie 26.

Rozdziat 5 | Przyfacza elektryczne — 23



Przytacza opcjonalne

PODGRZEWACZ POMOCNICZY STEROWANY
KROKOWO

WAZNE!

Skrzynki przytaczowe nalezy oznakowac
ostrzezeniami w zakresie stosowanego napie-
cia zewnetrznego.

Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
przed zaworem przetagczajgcym

Zewnetrzny podgrzewacz pomocniczy sterowany kroko-
wo moze by¢ kontrolowany przez trzy przekazniki bezpo-
tencjatowe w module sterowania (3 stopnie liniowe lub
7 stopni binarnych).

Elektryczny podgrzewacz pomocniczy bedzie tadowacé
c.w.u. z maksymalng dopuszczalng moca grzatki zanurze-
niowej razem ze sprezarka, aby jak najszybciej zakonczy¢
tadowanie c.w.u. i powrdci¢ do ogrzewania. Dzieje sie
tak tylko wtedy, gdy liczba stopniominut nie przekracza
wartosci poczatkowej dla podgrzewacza pomocniczego.

Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
za zaworem przelaczajagcym

Zewnetrzny podgrzewacz pomocniczy sterowany kroko-
wo moze by¢ kontrolowany przez dwa przekazniki (2
stopnie liniowe lub 3 stopnie binarne), w zwigzku z czym
trzeci przekaznik stuzy do sterowania grzatka zanurzenio-
wa W ogrzewaczu c.w.u./zbiorniku c.w.u.

Stopnie wystepuja co najmniej w Tminutowych odste-
pach i wytaczaja sie co najmniej w 3sekundowych odste-
pach.

Stopien 1 jest podigczony do zacisku X2:2 na karcie
przekaznika pomocniczego (AA7).

Stopien 2 jest podtgczony do zacisku X2:4 na karcie
przekaznika pomocniczego (AA7).

Stopien 3 lub grzatka zanurzeniowa w ogrzewaczu
c.w.u./zbiorniku buforowym sa podtaczone do zacisku
X2:6 na karcie przekaznika pomocniczego (AA7).

Ustawienia podgrzewacza pomocniczego sterowanego
krokowo wprowadza sie w menu 4.9.3 i menu 5.1.12.

Wszystkie podgrzewacze pomocnicze mozna zabloko-
wag, podtaczajac funkcje przetacznika bezpotencjatowe-
go do sterowanego programowo wejscia na listwie za-
ciskowej X2 (patrz strona 27), ktére wybiera sie w menu
5.4.

24 Rozdziat 5 | Przyfacza elektryczne

(x1) AA7-X2
1 1+

OO0 ) V] V]
o f [ \T }
1] o |PE
aBegs (1 2 3 4 5 6
nss (s infnfnininiin
L It
SMO 20

| = . A O

o o e o ZeWthane

LIN| & 1 1 0 PE |2[3]|4

o s e Al Al Al

|

-K1| -K2] -K3]
A2 A2 A2

Jesli przekazniki maja by¢ uzywane do napiecia steruja-
cego, nalezy potaczy¢ zaciski zasilania X1:1 do X2:1, X2:3
i X2:5 na karcie przekaznika pomocniczego (AA7). Podta-
czy¢ przewdd zerowy od zewnetrznego podgrzewacza
pomochniczego do zacisku X1:0.

NIBE SMO 20



WYJSCIE PRZEKAZNIKOWE TRYBU
AWARYJNEGO

WAZNE!

Skrzynki przytaczowe nalezy oznakowaé
ostrzezeniami w zakresie stosowanego napie-
cia zewnetrznego.

Kiedy przefacznik (SF1) jest w trybie , A" (tryb awaryjny),
zostaje wigczona pompa obiegowa (EB101-GP12).

UWAGA!

Po uruchomieniu trybu awaryjnego nie odbywa
sie produkcja c.w.u.

Przekaznik trybu awaryjnego moze stuzy¢ do uruchamia-
nia zewnetrznego podgrzewacza pomocniczego — w
celu regulacji temperatury nalezy wtedy podtgczy¢ ze-
wnetrzny termostat do obwodu sterowania. Upewni¢
sie, ze czynnik grzewczy przeptywa przez zewnetrzny
podgrzewacz pomocniczy.

K mcm| H
m TR N ?
i i a i
e o o | o |
e o o | o |
DDDQ@
SMO 20
) = e ] e Zewngtrzne
e o o o o o o
LIN[® | 1 1 o | PE [2]3]4
e o o o o o
)
PT
s ) [ e i
o e o o e |
1 0 PE 2134
o e o o o |
B[ m )i
EEEE swmox
PE |2|3]|4
i o) [ i ) Zewnetrzne
()
N L

Jesli przekaznik ma by¢ uzywany do napiecia sterujace-
go, nalezy potaczy¢ zaciski zasilania X1:1 i X1:2, a takze
podtaczy¢ przewdd zerowy i napiecie sterujace zewnetrz-
nego podgrzewacza pomocniczego do zaciskéw X1:0
(N) i X1:4 (L).

NIBE SMO 20

ZEWNETRZNA POMPA OBIEGOWA

Podfaczy¢ zewnetrzng pompe obiegowa (GP10) do zaci-
skow X4:9 (PE), X4:10 (N) i X4:11 (230 V) na ptycie
gtéwnej (AA2), zgodnie z rysunkiem.

SMO 20

ZAWOR TROJDROGOWY

Pompe ciepta SMO 20 mozna wyposazy¢ w zewnetrzny
zawor rozdzielajgcy (QN10) do regulacji c.w.u. (Patrz
strona 50, ktéra zawiera informacje na temat wyposaze-
nia dodatkowego)

Produkcje c.w.u. mozna wybra¢ w menu 5.2 4.

Podfaczy¢ zewnetrzny zawor rozdzielajacy (QN10) do
zaciskow X4:2 (N), X4:3 (sterowanie) i X4:4 (L) na ptycie
gtéwnej (AA2), zgodnie z rysunkiem.

SMO 20

NIBE UPLINK

Podtaczy¢ kabel sieciowy (prosty, kat. 5e UTP) z wtyczka
RJ45 (meska) do gniazda AA4-X9 w wyswietlaczu
(zgodnie z rysunkiem). Kabel nalezy przeprowadzi¢ przez
przelotke kablowa (UB2) w module sterowania.

Rozdziat 5 | Przyfacza elektryczne — 25



OPCJE PODtACZEN ZEWNETRZNYCH (AUX)

Na listwie zaciskowej (X2) SMO 20 znajduja sie sterowa-
ne programowo wejscia i wyjscia AUX do podfaczenia

funkcji wytacznika zewnetrznego lub czujnika. Oznacza
to, ze po podtaczeniu funkcji zewnetrznego przetacznika
(przetacznik musi by¢ bezpotencjatowy) lub czujnika do
jednego z szesciu przytaczy specjalnych nalezy wybrac
te funkcje dla potgczenia w menu 5.4.

zablokuj ogrzewanie

wigcz temp. luks.

nie uzywany
nie uzywany
nie uzywany

nie uzywany

W przypadku pewnych funkcji moze by¢ wymagane
wyposazenie dodatkowe.

Dostepne wejscia

Dostepne wejscia na karcie wejs¢ dla tych funkgji to:

AUX1 X2:11
AUX2 X2:12
AUX3 X2:13
AUX4 X2:15
AUX5 X2:16
AUX6 X2:17

GND podtgcza sie do zacisku X2:14 lub X2:18.

SMO 20 Zewnetrzne

00,184
10/

o0 o
O0p2|00O
O0)3|0 &
a0 DBJ—O—I

0
OagpsioO

W powyzszym przyktadzie wykorzystywane sa wejscia AUX1T (X2:11)
i AUX3 (X2:13) na listwie zaciskowej X2.

Dostepne wyjscie
Dostepne wyjscie to AA2-X4:15-17.

oi /
0 PORADA!

= W menu ustawien mozna rowniez aktywowac
i programowag niektore z ponizszych funkciji.

Mozliwy dobor wejs¢ AUX

Czujnik temperatury

Czujnik temperatury mozna podtaczy¢ do SMO 20. Uzyj
kabla 2-zytowego o przekroju minimum 0,5 mm?2.

Dostepne opcje:

e zewnetrzny czujnik temperatury zasilania chtodzenia
(EQ1-BT25) jest uzywany w przypadku podtgczenia
chtodzenia w systemie 2-rurowym (dostepne, kiedy
pompa ciepta powietrze/woda oferuje funkcje chtodze-
nia)

e chtodzenie/ogrzewanie (BT74), okresla moment prze-
taczania miedzy trybem chtodzenia i ogrzewania (do-
stepne, jesli pompa ciepta powietrze/woda oferuje
funkcje chtodzenia)

e zasilanie chtodzenia (BT64) jest uzywane w przypadku
pracy chtodzenia w systemie 4-rurowym (dostepne,
kiedy pompa ciepta powietrze/woda oferuje funkcje
chtodzenia)

e temperatura powrotu (BT71)

Czujnik

Dostepne opcje:

e alarm z urz. zew. Alarm jest podtaczony do sterowania,
co oznacza, ze usterki sg prezentowane w formie ko-

munikatéw informacyjnych na wys$wietlaczu. Sygnat
bezpotencjatowy typu NO lub NC.

Zewnetrzna aktywacja funkcji

Do SMO 20 mozna podtaczy¢ funkcje przetacznika ze-
wnetrznego, aby uruchamiaé rézne funkcje. Funkcja jest
wtaczona, kiedy przetacznik jest zwarty.

Dostepne funkcje, ktére mozna uruchamiacé:

e tryb komfortowy c.w.u. ,tymczasowy luks.”
¢ tryb komfortowy c.w.u. , 0szczedny”

e .regulacja zewnetrzna”

Do SMO 20 mozna podfaczy¢ sygnat zewnetrzny, aby
regulowac¢ temperature zasilania i temperature po-
mieszczenia.

Kiedy przetacznik jest zwarty, temperature zmienia sie
w °C (jesli zostat podtaczony i wtgczony czujnik poko-
jowy). Jesli czujnik pokojowy nie jest podtaczony lub
wiaczony, zostaje ustawiona zadana zmiana ,, tempe-
ratura” (przesuniecie krzywej grzania) o okreslona
liczbe stopni. Warto$¢ mozna regulowacé w zakresie
od -10 do +10.

— system grzewczy 1

Warto$¢ regulacji ustawia sie w menu 1.9.2, ,,regu-
lacja zewnetrzna”.



e SG ready

UWAGA!

Ta funkcja moze by¢ uzywana tylko w sie-
ciach zasilajacych zgodnych ze standardem
.SG Ready”.

Funkcja ,,SG Ready"” wymaga dwoch wejsé
AUX.

W przypadkach, gdzie ta funkcja jest pozadana, nalezy
ja podtgczy¢ do listwy zaciskowej X2.

Funkcja ,SG Ready” to inteligentna forma sterowania
taryfowego, gdzie dostawca energii elektrycznej moze
wplywac na temperatury pomieszczenia i c.w.u., albo
po prostu blokowaé podgrzewacz pomocniczy i/lub
sprezarke w pompie ciepta o okreslonych porach dnia
(mozna je wybra¢ w menu 4.1.5 po wigczeniu tej
funkgji). Aby wiaczy¢ funkcje, nalezy podtaczyé funkcje
przetacznika bezpotencjatowego do dwadch wejsé
wybranych w menu 5.4 (SG Ready A i SG Ready B).

Zamkniecie lub otwarcie przetacznika oznacza jedna z
nastepujacych rzeczy:
— Blokowanie (A: Zamkniety, B: Otwarty)

Funkcja ,,SG Ready” jest wiaczona. Sprezarka w
pompie ciepta i podgrzewacz pomocniczy sg bloko-
wane, podobnie jak w przypadku blokowania taryfy
dzienne;.

— Tryb normalny (A: Otwarty, B: Otwarty)

Funkcja ,SG Ready” nie jest wigczona. Bez wptywu
na system.

— Tryb oszczedny (A: Otwarty, B: Zamkniety)

Funkcja ,,SG Ready” jest wiaczona. System koncen-
truje sie na obnizaniu kosztéw i moze na przyktad
wykorzystywaé niska taryfe dostawcy energii elek-
trycznej lub nadmiar mocy z dowolnego wtasnego
Zrédta zasilania (wptyw na system mozna regulowac
w menu 4.1.5).

— Tryb nadmiaru mocy (A: Zamkniety, B: Zamkniety)

Funkcja ,SG Ready” jest wigczona. System moze

pracowac z petna moca przy nadmiarze mocy (bardzo
niska cena) po stronie dostawcy energii elektrycznej
(wptyw na system mozna regulowa¢ w menu 4.1.5).

(A =SG Ready AiB =SG Ready B)

Zewnetrzne blokowanie funkcji

Do SMO 20 mozna podtaczy¢ funkcje przetacznika ze-
whnetrznego, aby blokowac rézne funkcje. Przetacznik
musi by¢ bezpotencjatowy i zamkniety, aby umozliwia¢
blokowanie.

A WAZNE!

Blokowanie stwarza ryzyko zamarzania.

Funkcje, ktére mozna zablokowad:

NIBE SMO 20

e c.w.u. (produkcja c.w.u.). Cyrkulacja c.w.u. pozostaje
wiaczona.

e ogrzewanie/chtodzenie (produkcja i dystrybucja)

e podgrzewacz pomocniczy (zablokowanie podgrzewa-
Cza pomocniczego)

e sprezarka w pompie ciepta EB101

e blokowanie taryfy (odfagczenie podgrzewacza pomoc-
niczego, sprezarki, ogrzewania, chtodzenia i cieptej
wody)

Mozliwy dobor wyjscia AUX

Potgczenie zewnetrzne mozna wykonaé poprzez funkcje
przekaznikowa za posrednictwem przefaczajacego
przekaznika bezpotencjatowego (maks. 2 A) na ptycie
gtéwnej (AA2), listwa zaciskowa X4:15-17. Funkcje nale-
zy wigczy¢ w menu 5.4.

Singnin

SMO 20

Zewnetrzne

Rysunek przedstawia przekaznik w potozeniu alarmo-
wym.

Kiedy przetacznik (SF1) znajduje sie w potozeniu ,O"
lub , A", przekaznik jest w potozeniu alarmowym.

UWAGA!

Obcigzenie maks. na wyjsciu z przekaznika
moze wynosi¢ 2 A przy obcigzeniu rezystancyj-
nym (230V AC).

Funkcje opcjonalne potaczenia zewnetrznego:

Wskazania
e wskazanie alarmu

e wskazanie trybu chtodzenia (dostepne, kiedy pompa
ciepta powietrze/woda oferuje funkcje chtodzenia)

Sterowanie

e sterowanie pracg pompy obiegowej dla cyrkulacji
c.w.u.

e sterowanie aktywnym chtodzeniem w systemie 4-ru-
rowym (dostepne, kiedy pompa ciepta powietrze/woda
moze uruchamia¢ chtodzenie)

e sterowanie zewnetrzng pompa obiegowa (czynnika
grzewczego)

e sterowanie kottem na drewno

Rozdziat 5 | Przyfacza elektryczne — 27



e sterowanie fotowoltaiczne (dostepne po wiaczeniu
wyposazenia dodatkowego EME 20).

Uruchamianie

e uruchamianie trybu urlopowego dla ,inteligentny dom”

(uzupetnienie funkcji w menu 4.1.7)

WAZNE!

Odpowiednia rozdzielnia musi by¢ oznaczona
ostrzezeniem o zewnetrznym napieciu.

Zewnetrzng pompe obiegowa podtgcza sie do wyjscia
AUX w sposob przedstawiony ponize;.

@a2x9 {1363 0

SMO 20

Zewnetrzne

28  Rozdziat 5 | Przylacza elektryczne

Podtfgczanie
akcesoridow

Instrukcje podtaczania pozostatych akcesoriow podano
w instrukgji instalacji. Patrz strona 50, ktéra zawiera liste
akcesoriéw, jakich mozna uzy¢ wraz z SMO 20.

NIBE SMO 20



6 Rozruch i regulacja

Przygotowania

e Kompatybilna pompa ciepta powietrze/woda firmy
NIBE musi by¢ wyposazona w karte sterujaca, ktérej
oprogramowanie jest co najmniej w wersji podanej na
stronie 12. Wersja karty sterujacej jest wyswietlana
na wyswietlaczu pompy ciepfa (jesli wystepuje) przy
rozruchu.

e SMO 20 musi by¢ gotowy do podfaczenia.

e System grzewczy musi zosta¢ napetniony woda i od-
powietrzony.

Rozruch

Z POMPA CIEPLA POWIETRZA/WODA FIRMY
NIBE

Wykonac¢ czynnosci podane w instrukcji instalatora w
rozdziale ,,Rozruch i regulacja” — ,,Uruchomienie i od-
bior”.

SMO 20

1. Wiaczy¢ zasilanie pompy ciepta.

2. Wigczy¢ zasilanie SMO 20.

3. Postepowac wedtug instrukcji wyswietlanych w
kreatorze rozruchu SMO 20 lub uruchomi¢ kreator
rozruchu w menu 5.7.

Rozruch tylko z
podgrzewaczem
poMocnNIiczym

Przy pierwszym uruchomieniu nalezy postepowaé we-
dtug instrukcji kreatora rozruchu lub wykona¢ ponizsze
Czynnosci.

1. Skonfiguruj podgrzewacz pomocniczy w menu
5.1.12.

2. PrzejdZ do menu 4.2 tryb pracy.

NIBE SMO 20

3. Zaznacz ,tylko pod pom" za pomoca pokretta regu-

lacji i nacisnij przycisk OK.

4. Wré¢ do gtéwnego menu, naciskajac przycisk

Wstecz.

UWAGA!

Podczas rozruchu bez pompy ciepta powie-
trze/woda firmy NIBE, na wyswietlaczu moze
pojawi¢ sie btad komunikacji.

Alarm jest kasowany, jesli dana pompa ciepta
powietrze/woda zostanie wytgczona w menu
5.2.2 (,,zainstalowana pompa ciepta”).

Sprawdzi¢ zawor
rozdzielajacy

1. Wiaczy¢ ,,AA2-K1 (QN10)” w menu 5.6.

2. Sprawdzi¢, czy zawdr rozdzielajacy otwiera sie lub
jest otwarty dla przygotowywania c.w.u.

3. Wytaczy¢ ,AA2-KT (QN10)” w menu 5.6.

Kontrola gniazda AUX

Kontrola dziatania dowolnej funkcji podtaczonej do
gniazda AUX:

1. Wigczyé ,,AA2-X4" w menu 5.6.
2. Sprawd?Z zadana funkcje.
3. Whytaczy¢ ,AA2-X4" w menu 5.6.

Tryb chtodzenia

Jesli instalacja zawiera pompe ciepta powietrze/woda
NIBE, ktéra oferuje funkcje chtodzenia (NIBE F2040 lub
F2120), mozna wiaczy¢ chtodzenie. Patrz odpowiednia
instrukcja instalatora.

Kiedy bedzie dostepne chtodzenie, mozna wybraé
wskazanie trybu chtodzenia w menu 5.4 dla wyjscia
AUX.

Rozdziat 6 | Rozruch i regulacia 29



Uruchomienie | odbior
KREATOR ROZRUCHU
WAZNE!

Przed ustawieniem przetacznika w pofozeniu
1" nalezy napetni¢ system grzewczy woda.

1. Ustaw przetacznik (SF1) na SMO 20 w potozeniu ,I”.

2. Postepuj wedtug instrukcji w kreatorze rozruchu na
wyswietlaczu. Jesli kreator rozruchu nie uruchomi
sie po uruchomieniu pompy ciepta SMO 20, uru-
chom go recznie w menu 5.7.

/
0)- PORADA!

Bardziej szczegétowe informacje na temat
ukfadu sterowania instalacji (obstuga, menu
itp.) mozna znalez¢ w punkcie ,, Sterowanie —
Wstep”.

Rozruch

Kreator rozruchu wiacza sie przy pierwszym uruchomie-
niu instalacji. Kreator informuje, co nalezy zrobi¢ przy
pierwszym uruchomieniu oraz pomaga skonfigurowac
podstawowe ustawienia instalacji.

Kreator rozruchu gwarantuje, ze uruchomienie zostanie
wykonane prawidtowo i nie mozna go pomina¢. Kreator
rozruchu mozna uruchomi¢ pézniej w menu 5.7.

Po uruchomieniu kreatora rozruchu, przeptyw przez za-
wory rozdzielajace i zawor tréjdrogowy odbywa sie w
obu kierunkach, aby usprawni¢ odpowietrzanie pompy
ciepta.

UWAGA!

Dopdoki kreator rozruchu bedzie aktywny, zadna
funkcja w SMO 20 nie uruchomi sie automa-
tycznie.

Kreator rozruchu wtacza sie przy kazdym uru-
chomieniu urzadzenia SMO 20, dopdki nie zo-
stanie wyfaczony na ostatniej stronie.

Obstuga kreatora rozruchu

Strona Nazwa i numer menu

jezyk 4.6 @
jezyk 4.6 Bg

Opcja / ustawienie

Strona
Tutaj mozna sprawdzié poziom menu kreatora rozruchu.

Strony kreatora rozruchu zmienia sie w nastepujacy
sposob:

1. Pokretto regulacji nalezy obraca¢, az zostanie zazna-
czona jedna ze strzatek w lewym gérnym rogu (przy
numerze strony).

2. Nastepnie, aby przej$¢ do nastepnej strony w kreato-
rze rozruchu, nalezy nacisnagé przycisk OK.
Nazwa | numer menu

Tuta] mozna sprawdzi¢, do ktérego menu w uktadzie
sterowania odnosi sie ta strona kreatora rozruchu. Cyfry
W nawiasach oznaczajg numer menu w ukfadzie stero-
wania.

Dodatkowe informacje na temat danego menu mozna
znalez¢ w menu Pomoc lub w instrukcji obstugi.

Opcja / ustawienie
Tutaj wprowadza sie ustawienia systemu.
Menu Pomoc

g \/Viele menu zawiera symbol, ktéry informuje o do-
| stepnosci dodatkowej pomocy.

Aby wyswietli¢ tekst pomocy:
1. Uzyj pokretta do zaznaczenia symbolu pomocy.
2. Nacisnij przycisk OK.

Tekst pomocy zawiera czesto kilka okien, ktére mozna
przewija¢ za pomoca pokretta.



/ Sterowanie - \Wstep

Wyswietlacz

@

— A Wyswietlacz

/ B Kontrolka stanu

_— (C Przycisk OK

— D Przycisk Wstecz

\ E Pokretto regulacji

F Wytgcznik

— (3 Gniazdo USB

WYSWIETLACZ

Na wyswietlaczu pojawiaja sie instrukcje, ustawienia
i informacje obstugowe. Mozna bez trudu przecho-
dzi¢ miedzy réznymi menu i opcjami, aby ustawié
temperature oraz uzyskac potrzebne informacje.

KONTROLKA STANU

Kontrolka stanu informuje o stanie modutu sterowa-
nia. Kontrolka:

e Swieci na zielono podczas normalnej pracy

e Swieci na z6tto w trybie awaryjnym

e Swieci na czerwono, jesli wystapit alarm

PRZYCISK OK

Przycisk OK stuzy do:

e potwierdzenia wyboru podmenu/ opcji/ wartosci
zadanych/ strony w kreatorze rozruchu.

PRZYCISK WSTECZ

Przycisk Wstecz stuzy do:
e cofania sie do poprzedniego menu

e zmiany niezatwierdzonych ustawien.

NIBE SMO 20

E

POKRETLO REGULACJI

Pokrettem regulacji mozna kreci¢ w prawo i w lewo.
Mozna:

® przewija¢ menu i opcje

e zwieksza¢ i zmniejsza¢ wartosci

e zmienia¢ strony w wielostronicowych instrukcjach
(np. tekscie pomocy i informacjach serwisowych)

PRZELACZNIK (SF1))

Przetacznik oferuje trzy potozenia:
* \Wigczony ()

* Czuwanie (©)
®* Tryb awaryjny (&)

Trybu awaryjnego nalezy uzywac tylko w razie
usterki modutu sterowania. W tym trybie sprezarka
w pompie ciepta wytacza sie i zostaje uruchomiona
grzatka zanurzeniowa. Wyswietlacz modutu sterowa-
nia jest wygaszony, a kontrolka stanu $wieci na
z¢6tto.

GNIAZDO USB

Gniazdo USB jest ukryte pod plastikowa tabliczka z
nazwa produktu.

Gniazdo USB stuzy do aktualizacji oprogramowania.

Odwiedz strone nibeuplink.com i kliknij zaktadke
.. Oprogramowanie", aby pobra¢ najnowsze oprogra-
mowanie dla posiadanej instalacji.

Rozdziat 7 | Sterowanie - Wstep 31


www.nibeuplink.com

System menu

Temperatura
zewnetrzna

Temperatura
wewnetrzna - (jezeli
zainstalowany jest

. . czujnik pokojowy)

POMIESZCZEN:

- CW.U.

-

Temp. c.w.u.
J 'NFORMACJE P

Szacowana ilos¢
cieptej wody

I POMPA CIEPtA

SERWIS

Tymczasowy luks. (jesli
wigczono)

MENU 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.

Ustawianie i programowanie temperatury pokojowe;j.
Patrz informacje w menu Pomoc lub w instrukcji obstugi.

MENU 2 - CW.U.

Ustawianie i programowanie produkgcji cieptej wody.
Patrz informacje w menu Pomoc lub w instrukcji obstugi.

To menu jest wysSwietlane tylko w razie instalacji
ogrzewacza c.w.U. w systemie.

MENU 3 - INFORMACJE

Wyswietlanie temperatury i innych informacji obstugo-
wych oraz dostep do dziennika alarméw. Patrz informacje
w menu Pomoc lub w instrukgcji obstugi.

MENU 4 - MOJ SYSTEM

Ustawianie daty, godziny, jezyka, wys$wietlacza, trybu
pracy itp. Patrz informacje w menu Pomoc lub w instruk-
cji obstugi.

MENU 5 - SERWIS

Ustawienia zaawansowane. Te ustawienia nie sa dostep-
ne dla uzytkownika koricowego. To menu bedzie widocz-
ne, jesli w menu poczatkowym przez 7 sekund bedzie
wciskany przycisk Wstecz. SprawdZ na stronie 38.

SYMBOLE NA WYSWIETLACZU

Podczas pracy urzadzenia, na wyswietlaczu moga poja-
wi¢ sie nastepujace symbole.

Symbol Opis

Symbol ten pojawia sie obok znaku informa-
cyjnego, jesli w menu 3.1 znajduje sie infor-
macja, na ktéra nalezy zwréci¢ uwage.

Te dwa symbole wskazuja, czy sprezarka

w module zewnetrznym lub podgrzewacz
pomocniczy w instalacji sa zablokowane przez
SMO 20.

Moga one, np. by¢ zablokowane w zaleznosci
od rodzaju trybu pracy wybranego w menu
4.2, jesli w menu 4.9.5 zaprogramowano
blokade lub wystapi jakis alarm.

L — =z L.
R Blokada sprezarki.

E Blokada grzatki zanurzeniowej.

Ten symbol pojawia sie po uruchomieniu
przegrzewu okresowego lub trybu luksusowe-
go dla c.w.u.

Ten symbol wskazuje, czy ,,harm. urlopowy”
jest aktywny w 4.7.

Ten symbol wskazuje, czy pompa ciepta
SMO 20 komunikuje sie z NIBE Uplink.

Ten symbol jest widoczny w instalacjach
z aktywnym solarnym wyposazeniem dodat-
kowym.

Ten symbol wskazuje, czy chtodzenie jest
aktywne.

Wymagana jest pompa ciepta z funkcja chto-
dzenia.




Numer menu — zaznaczone podmenu Nazwa i numer menu — menu gtéwne

Symbol -
menu gtéwne

Q KEHVIAT
POMIESZEZEN-

A
& CwWu.

| |
& temperatura

I INFORMACJE ) programowanie

I 0 zaaywansowane
POMPA CIEPLA

Zaznaczone
menu gféwne
Symbole — podmenu Nazwa — podmenu Informacja o stanie —
podmenu

PRACA USTAWIANIE WARTOSCI
Aby przesuwacé kursor nalezy pokrecaé po-
krettem w lewo lub w prawo. Zaznaczona godzina
pozycja jest jasniejsza i ma podswietlona /

ramke.

WYBOR MENU

Aby wejs¢ do systemu menu, wybierz menu gtowne,
zaznaczajac je i naciskajac przycisk OK. Pojawi sie nowe
okno zawierajace podmenu.

Wybierz jedno z podmenu, zaznaczajac je | naciskajac
przycisk OK. Zmieniane wartosci

WYBOR OPCJ|

Aby ustawi¢ wartos¢:

1. Zaznacz warto$¢, ktérg chcesz ustawic, uzy- [y
qsmart control . vvajac pokretia.

f i} oszczedny

2. Nacisnij przycisk OK. Tto wartosci zrobi sie  Tgj|
zielone, co oznacza wejscie do trybu usta- o
{:]‘ luksusowy wien.

B " ]

3. Krec pokrettem w prawo, aby zwiekszy¢, lub [fgg
w lewo, aby zmniejszy¢ warto$é. .

Aktualnie wybrana opcja w menu opcji jest zazna- m 4. Aby potwierdzi¢ ustawiong wartosc nalezy  [a]

czona zielonym haczykiem. nacisna¢ przycisk OK. Aby zmieni¢ i przywré-
L . ci¢ pierwotna wartos¢, nalezy nacisna¢ przycisk
Ab bra¢ inng opcje:
YWy inng opcje Wstecz.
1. Zaznacz zadang opcje. Jedna z opcji jest []

wstepnie zaznaczona (biata).

2. Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzi¢ wybrana P';'j
opcje. Obok wybranej opcji pojawi sie zielony =
haczyk.



UZYWANIE KLAWIATURY WIRTUALNEJ

Rézne klawiatury

W niektérych menu, gdzie moze by¢ wymagane wpro-
wadzanie tekstu, wystepuje klawiatura wirtualna.

C \ D \ = \ F \ G \‘H \"—

IR ILS IS ILI G

W zaleznosci od menu, mozna uzyskac dostep do réz-
nych zestawodw znakow, ktére ustawia sie pokrettem.
Aby zmieni¢ tabele znakdw, nalezy nacisna¢ przycisk
Wstecz. Jesli dane menu oferuje tylko jeden zestaw
znakow, klawiatura zostanie wyswietlona automatycznie.

Po zakoriczeniu wprowadzania danych nalezy zaznaczy¢
.OK" i nacisna¢ przycisk OK.

PRZEWIJANIE OKIEN

Menu moze zawiera¢ kilka okien. Kre¢ pokrettem, aby
je przewijac.

Liczba okien w
menu

B
Biezace okno
menu

Przewijanie okien w kreatorze rozruchu

Strzatki do poruszania sie w oknie kreatora rozruchu

1. Pokretto regulacji nalezy obraca¢, az zostanie zazna-
czona jedna ze strzatek w lewym gérnym rogu (przy
numerze strony).

2. Nastepnie, aby przej$¢ do nastepnego kroku w kre-
atorze rozruchu nalezy nacisna¢ przycisk OK.

MENU POMOC

o=a) \\Viele menu zawiera symbol, ktéry informuje o do-
}’? stepnosci dodatkowej pomocy.

A

Aby wyswietli¢ tekst pomocy:
1. Uzyj pokretta do zaznaczenia symbolu pomocy.
2. Nacisnij przycisk OK.

Tekst pomocy zawiera czesto kilka okien, ktére mozna
przewija¢ za pomoca pokretta.



8 Sterowanie
Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.

|1 - KLIMAT POMIESZCZEN. 1.1 - temperatura 1.1.1 - ogrzewanie
|1.1.2 - chlodzenie *

1.3 - programowanie 1.3.1 - ogrzewanie
|1.3.2 - chlodzenie *

1.9 - zaawansowane 1.9.1 - krzywa 1.9.1.1 krzywa grzania
|1 .9.1.2 - krzywa chtodzenia *

1.9.2 - regulacja zewnetrzna

1.9.3 - min. temp. zasilania 1.9.3.1 - ogrzewanie
|1 .9.3.2 - chtodzenie *

1.9.4 - ustaw. czujnika pokojo-

wego

1.9.5 - ustawienia chtodzenia *

1.9.7 - wtasna krzywa 1.9.7.1 - ogrzewanie
[1.9.7.2 - chiodzenie *
1.9.8 - przesunigcie punktowe

* Wymagana jest pompa ciepta z funkcja chtodzenia.

NIBE SMO 20 Rozdziat 8 | Sterowanie 35



Menu 2 - C.\W.

2-CW.U.

U.

2.1 - tymczasowy luks.

Menu 3 -
INFORMACJE

|3 - INFORMACJE

2.2 - tryb komfortowy
2.3 - programowanie

2.9 - zaawansowane

2.9.1 - przegrzew okr.

2.9.2-cyrkcw.u. *

3.1 - info. serwisowe

3.2 -info. o sprezar.

3.3 -info. 0 podg. pom.

3.4 - dziennik alarmow

3.5 - dziennik temp. pom.

* Niezbedne jest wyposazenie dodatkowe.

36  Rozdziat 8 | Sterowanie

NIBE SMO 20



Menu 4 - MOJ SYSTEM

|4 -MOJ SYSTEM 4.1 - funkcje dodatkowe 4.1.3 -internet 4.1.3.1 - NIBE Uplink
4.1.3.8 - ustawienia tcp/ip

4.1.3.9 - ustawienia serwera
proxy

4.1.5- SG Ready

4.1.6 - smart price adaption™
4.1.7 - inteligentny dom

Menu 4.1.10 — Energia stonecz-

na *
4.2 - tryb pracy
4.4 - data i godzina
4.6 - jezyk
4.7 - harm. urlopowy
4.9 - zaawansowane 4.9.1 - priorytet pracy

4.9.2 - ust. trybu auto

4.9.3 - warto$¢ stopniominut
4.9.4 - zmien ust. uzytk. na fabr.
4.9.5 - harm. blokowania

4.9.6 - zaplan. tryb cichy

4.9.7 — narzedzia

* Niezbedne jest wyposazenie dodatkowe.

NIBE SMO 20 Rozdziat 8 | Sterowanie 37



Menu 5 - SERWIS

PRZEGLAD

|5 - SERWIS 5.1 - ustawienia pracy

5.1.1 - ustawienia c.w.u. *

5.1.2 - maks. temperatura zasilania

5.1.3 - maks. rézn. temp. zasilania

5.1.4 - dziatania alarmowe

5.1.12 - og. pom.

5.1.14 - ust. zas. sys. grzew.

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - krzywa sprezarki

5.2 - ustawienia systemowe

5.2.2 - zainstalowana pompa ciepta

\5.2.4 - akcesoria

5.4 - prog. wejscia/wyjscia

5.5 - przywrd¢ ust. fabr.

5.6 - wymuszone sterowanie
5.7 - kreator rozruchu

5.8 - szybkie uruchomienie
5.9 - funkcja osuszania podtogi
5.10 - dziennik zmian

5.11 - ustawienia pompy ciepta

5.11.1.1 - pompa ciepta

5.12 - kraj

* Wymagane wyposazenie dodatkowe.

Przejdz do menu gtéwnego i wciskaj przycisk Wstecz
przez 7 sekund, aby przej$¢ do menu Serwis.
Podmenu

Menu ma pomaranczowy tekst i jest przezna-
czone dla zaawansowanych uzytkownikéw. To menu
zawiera szereg podmenu. Informacje o stanie danego
menu wys$wietlane sg na prawo od menu.

VS EVWVIERIER Y Ustawienia pracy modutu sterowania.
IR CWERIERE Gy Ustawienia systemowe modutu

sterowania, aktywacja akcesoriow itp.

(e e MWETSGENNYRIIEY Ustawianie sterowanych progra-

mowo wejs¢ i wyjs¢ na listwie zaciskowej (X2).

AWMV EIoJ@ Catkowite przywrécenie ustawien

fabrycznych wszystkich ustawien (w tym dostepnych
dla uzytkownika).

W VEVL RS CIOWERIEY \/\Vymuszone sterowanie roz-

nymi elementami w module wewnetrznym.

QEENOI RO Reczne uruchomienie kreatora rozru-

chu, ktéry pojawia sie przy pierwszym uruchomieniu
modutu sterowania.

YAl NNV IelatelnalENallEY Szybkie uruchamianie sprezarki.

WAZNE!

Nieprawidtowe ustawienia w menu serwiso-
wych moga uszkodzi¢ instalacje.

38  Rozdziat 8 | Sterowanie

5.11.1.2 - pompa zasilajaca
(GP12)

MENU 5.1 - USTAWIENIA PRACY

Ustawienia pracy modutu sterowania mozna wprowa-
dza¢ w podmenu.

MENU 5.1.1 - USTAWIENIA C.W.U.

Ustawienia c.w.u. wymagaja wiaczenia produkcji c.w.u.
w menu 5.2.4 akcesoria.

NIBE SMO 20



ekonomiczne

Zakres ustawien temp. pocz. w tr. oszczed.: 5 —55°C
Ustawienie fabryczne temp. pocz. w tr. oszczed.:
42°C

Zakres ustawien temp. konc. w tr. oszczed.: 5 -60°C
Ustawienie fabryczne temp. koric. w tr. oszczed.:
48°C

normalne

Zakres ustawien temp. pocz. w tr. normal.: 5 — 60°C
Ustawienie fabryczne temp. pocz. w tr. normal.: 46°C
Zakres ustawien temp. koric. w tr. normal: 5 — 65°C
Ustawienie fabryczne temp. koric. w tr. normal: 50°C
luksusowe

Zakres ustawien temp. pocz. w tr. luksus.: 5 - 70°C
Ustawienie fabryczne temp. pocz. w tr. luksus.: 49°C
Zakres ustawien temp. konc. w tr. luksus.: 5 — 70°C
Ustawienie fabryczne temp. konic. w tr. luksus.: 53°C
temp. koric. przegrz. okres.

Zakres ustawien: 55 — 70°C

Ustawienie fabryczne: 55°C

metoda fadowania

Zakres ustawien: temp. docel., temp. delta

Wartos¢ domysina: temp. delta

Tutaj ustawia sie temperature poczatkowa i koncowa
cieptej wody dla réznych opcji temperatur w menu 2.2,
a takze temperature korncowa okresowego zwiekszenia
w menu 2.9.1.

Tutaj wybiera sie metode tadowania c.w.u. Wartos¢
.temp. delta” jest zalecana dla ogrzewaczy z wezownica
zasilajaca, a wartos¢ ,,temp. docel.” dla ogrzewaczy
dwuptaszczowych i z wezownica przeptywowa c.w.u.

NIBE SMO 20

MENU 5.1.2 - MAKS. TEMPERATURA
ZASILANIA

system grzewczy
Zakres ustawien: 5-80°C

Wartos¢ domyslina: 60 °C

Tutaj ustawia sie maksymalng temperature zasilania dla
systemu grzewczego.

UWAGA!

VV systemach ogrzewania podtogowego
ustawia sie zwykle mie-
dzy 35145 °C.

Dostawce podtogi nalezy zapyta¢ maks. dozwo-
lona temperature dla niej.

MENU 5.1.3 - MAKS. ROZN. TEMP.
ZASILANIA

maks. rozn. sprezarki
Zakres ustawien: 1 - 25 °C
Warto$¢ domyslina: 10 °C
maks. rozn. podgrz. pom.
Zakres ustawien: 1 —24 °C

Warto$¢ domyslina: 7 °C

Tutaj ustawia sie maksymalng dopuszczalna réznice
miedzy obliczona i rzeczywista temperatura zasilania w
trybie ogrzewania sprezarka lub podgrzewaczem pomoc-
niczym. Maks. rézn. podgrzewacza pomocniczego nigdy
nie moze przekraczaé¢ maks rézn. sprezarki

maks. rozn. sprezarki

Jesli biezaca temperatura zasilania przekracza zasilanie
obliczone za pomoca wartosci zadanej, wartos¢ stopnio-
minut zostaje ustawiona na +2. Jesli wystepuje tylko
zapotrzebowanie na ogrzewanie, sprezarka w pompie
ciepta wytacza sie.

maks. rozn. podgrz. pom.

Jesliopcja ,,podgrz. pom.” zostanie zaznaczona i witaczo-
naw menu 4.2, a biezaca temperatura zasilania przekra-
czatemperature obliczong za pomoca wartosci zadanej,
podgrzewacz pomocniczy musi sie wytaczyc¢.

Rozdzial 8 | Sterowanie 39



MENU 5.1.4 - DZIALANIA ALARMOWE

Zaznacz, jesli modut sterowania ma informowac o
obecnosci alarmu na wys$wietlaczu. Jedna z opcji jest
przerwanie przez pompe ciepta produkcji c.w.u. i/lub
obnizenie temperatury pomieszczenia.

UWAGA!

Jezeli nie zostanie zaznaczone zadne dziatanie
alarmujace, w przypadku wystapienia alarmu
moze nastapi¢ wyzsze zuzycie energii.

MENU 5.1.12 - OG. POM.

maks. stopien

Zakres ustawien (stopniowanie cyfrowe dezaktywo-
wane): 0 -3

Zakres ustawien (stopniowanie cyfrowe uaktywnio-
ne):0-7

Warto$¢ domysina: 3
wielkos¢ bezpiecznika
Zakres ustawien: 1-200 A

Ustawienie fabryczne: 16 A

Tutaj okresla sie, czy podgrzewacz pomocniczy sterowa-
ny krokowo znajduje sie przed czy za zaworem rozdzie-
lajacym przygotowywania c.w.u. (QN10). Podgrzewacz
pomocniczy sterowany krokowo moze oznaczaé np.
zewnetrzny kociot elektryczny.

Tutaj mozna ustawi¢ maks. liczbe dozwolonych krokéw
podgrzewacza pomocniczego oraz stopniowanie binarne
lub liniowe. Po wyfaczeniu stopniowania binarnego
(wyt.), ustawienia dotycza stopniowania liniowego.

Jesli jest dostepna dodatkowa ciepta woda i lokalizacja
podgrzewacza pomocniczego zostanie ustawiona jako
.za QN10", liczba stopni jest ograniczona do 2 stopni
liniowych lub 3 stopni binarnych. Wyjscie AA7-X2:6 jest
zarezerwowane w tym trybie dla podgrzewacza pomoc-
niczego w zbiorniku c.w.u.

Mozna réwniez ustawi¢ wielkos¢ bezpiecznika.

/
0)- PORADA!

Opis dziatania podano w instrukcji instalacji
akcesoriow.

40  Rozdzial 8 | Sterowanie

MENU 5.1.14 - UST. ZAS. SYS. GRZEW.

ust. wstepne

Zakres ustawien: grzejnik, ogrz. podt., c.o. + ogrz.
podt., DOT °C

Wartos$¢ domysina: grzejnik
Zakres ustawien DOT: -40,0 — 20,0°C

Ustawienie fabryczne wartosci DOT zalezy od kraju
podanego dla lokalizacji produktu. Ponizszy przyktad
dotyczy Szwegji.

Ustawienie fabryczne DOT: -20,0°C
wifasne ust.

Zakres ustawien dT przy DOT: 0,0 - 25,0
Ustawienie fabryczne dT przy DOT: 10,0
Zakres ustawien DOT: -40,0 — 20,0°C
Ustawienie fabryczne DOT: -20,0°C

Tutaj ustawia sie typ instalacji c.o., na potrzeby ktérej
pracuje pompa czynnika grzewczego.

dT przy DOT oznacza réznice temperatur w stopniach
Celsjusza pomiedzy obiegiem zasilajgcym, a powrotnym
przy projektowej temperaturze zewnetrznej.

MENU 5.1.22 - HEAT PUMP TESTING

WAZNE!

To menu stuzy do testowania zgodnosci
SMO 20 z réznymi normami.

Wykorzystanie z tego menu do innych celow
moze spowodowac nieprawidtowa prace insta-
lacji.

To menu zawiera kilka podmenu — po jednym dla kazdej
normy.

MENU 5.1.23 - KRZYWA SPREZARKI
UWAGA!

To menu jest wys$wietlane tylko, jesli SMO 20
jest podtagczony do pompy ciepta ze sprezarka
inwerterowa.

Tutaj ustawia sig, czy sprezarka w pompie ciepta powin-
na pracowac wedtug okreslonej krzywej w okreslonych
warunkach, czy tez wedtug wstepnie zdefiniowanych
krzywych.

Aby ustawi¢ krzywa dla zapotrzebowania (grzanie, c.w.u.,
chtodzenie itp.), nalezy wytaczyé opcje ,auto”, obracaé
pokrettem regulacji, az zostanie zaznaczona dana tempe-
ratura i nacisng¢ OK. Nastepnie mozna ustawic, przy ja-
kiej temperaturze wystepuja czestotliwosci maks. i min.

NIBE SMO 20



To menu moze zawierac¢ kilka okien (po jednym dla kaz-
dego dostepnego zapotrzebowania). Do poruszania sie
miedzy oknami stuza strzatki nawigacyjne w lewym
gérnym rogu.

MENU 5.2 - USTAWIENIA SYSTEMOWE

Tutaj wprowadza sie rézne ustawienia systemowe insta-
lacji, np. uruchamia podtaczong pompe ciepta i zainstalo-
wane wyposazenie dodatkowe.

MENU 5.2.2 - ZAINSTALOWANA POMPA
CIEPLA

Tutaj okresla sig, czy pompa ciepta powietrze/woda jest
podfaczona do modutu sterowania.

MENU 5.2.4 - AKCESORIA

Tutaj okresla sie wyposazenie dodatkowe zainstalowane
w instalacji.

Tutaj nalezy wtaczyé tadowanie c.w.u., jesli do SMO 20
podtgczono zasobnik c.w.u.

MENU 5.4 - PROG. WEJSCIA/WYJSCIA

Tutaj mozna wybra¢, do ktérego wejscia/wyjscia na li-
stwie zaciskowej (X2) zostanie podtgczona funkcja
przetacznika zewnetrznego (strona 26)

Dostepne wejscia na listwach zaciskowych AUX 1-6
(X2:11-18 oraz wyjscie AA2-X4.

MENU 5.5 - PRZYWROC UST. FABR.

Tutaj mozna przywrécié ustawienia fabryczne wszystkich
ustawien (w tym dostepnych dla uzytkownika).

UWAGA!

Po skasowaniu, przy kolejnym uruchomieniu
modutu sterowania zostanie wyswietlony kre-
ator rozruchu.

MENU 5.6 - WYMUSZONE STEROWANIE

Tutaj mozna w wymuszony sposodb sterowac réznymi
elementami w module sterowania i podtagczonym wypo-
sazeniem dodatkowym.

MENU 5.7 - KREATOR ROZRUCHU

Przy pierwszym uruchomieniu modutu sterowania, kre-
ator rozruchu uruchamia sie automatycznie. Tutaj urucha-
mia sie go recznie.

Dodatkowe informacje na temat kreatora rozruchu za-
wiera strona 30.

NIBE SMO 20

MENU 5.8 - SZYBKIE URUCHOMIENIE

Stad mozna uruchomi¢ sprezarke.

UWAGA!

Aby uruchomi¢ sprezarke, musi wystepowac
zapotrzebowanie na ogrzewanie, chtodzenie
lub c.w.u.

WAZNE!

Nie nalezy szybko uruchamia¢ sprezarki zbyt
wiele razy w krétkim okresie czasu, poniewaz
mozna uszkodzi¢ sprezarke i wyposazenie do-
datkowe.

A

MENU 5.9 - FUNKCJA OSUSZANIA PODLOGI

dfugosc 1 okresu — 7

Zakres ustawien: 0 — 30 dni

Ustawienie fabryczne, okres 1 -3, 5—7: 2 dni
Ustawienie fabryczne, okres 4: 3 dni

temp. 1 okresu — 7

Zakres ustawien: 15— 70°C

Wartos¢ domysina:

temp. 1 okresu 20 °C
temp. 2 okresu 30°C
temp. 3 okresu 40 °C
temp. 4 okresu 45°C
temp. 5 okresu 40 °C
temp. 6 okresu 30°C
temp. 7 okresu 20 °C

W tym miejscu nalezy nastawié¢ funkcje osuszania pod-
togi.

Mozna skonfigurowa¢ do siedmiu przedziatéw czaso-
wych, dla ktérych beda nastawiane réznie obliczane
temperatury przeptywu zasilajacego. Jezeli wykorzysty-
wanych ma by¢ mniej niz siedem przedziatéw czaso-
wych, pozostate okresy nalezy nastawi¢ na O dni.

W celu uaktywnienia funkcji osuszania podtogi nalezy
zaznaczy¢ aktywne okno. Umieszczony u dotu licznik
wskazuje liczbe dni, w czasie ktérych funkcja byta aktyw-
na.

/
0)- PORADA!

= Jezeli ma by¢ wykorzystywany tryb roboczy
.tylko pod pom”, wéwczas nalezy wybrac to
w menu 4.2.

Rozdziat 8 | Sterowanie 41



oi /
0 PORADA!

= Istnieje mozliwos¢ zapisania dziennika osusza-
nia podfogi, ktéry informuje, kiedy ptyta betono-
wa osiggneta odpowiednia temperature. Patrz
punkt , Rejestrowanie osuszania podtogi” na
stronie 46.

MENU 5.10 - DZIENNIK ZMIAN

Tutaj mozna odczyta¢ wszystkie dotychczasowe zmiany
ukfadu sterowania.

Dla kazdej zmiany jest podana data, godzina i nr identy-
fikacyjny (unikalny dla pewnych ustawien) oraz nowa
wartos¢ zadana.

UWAGA!

Dziennik zmian zostaje zapisany przy ponow-
nym uruchomieniu i pozostaje niezmieniony po
ustawieniu fabrycznym.

MENU 5.11 - USTAWIENIA POMPY CIEPLA

Ustawienia dla zainstalowanej pompy ciepta mozna
wprowadza¢ w podmenu.

MENU 5.11.1.1 - POMPA CIEPLA

Tutaj wprowadza sie ustawienia dla zainstalowanej
pompy ciepta. Dostepne ustawienia zostaty podane w
instrukcji montazu pompy ciepta.

42 Rozdzial 8 | Sterowanie

MENU 5.11.1.2 - POMPA ZASILAJACA (GP12)

tryb pracy
Ogrzewanie/chtodzenie
Zakres ustawien: auto / przerywany

Wartos¢ domysina: auto

Tutaj ustawia sie tryb pracy dla pompy zasilajacej.

auto: Pompa zasilajaca dziata odpowiednio do biezacego
trybu pracy SMO 20.

przerywany. Pompa zasilajgca wigcza sie i wytacza 20
sekund przed i po sprezarce w pompie ciepta.

predkosc¢ podczas pracy
ogrzewanie, c.w.u., chtodzenie
Zakres ustawien: auto / reczny
Wartos¢ domysina: auto
Konfiguracja reczna

Zakres ustawien: 1-100 %
Wartosci domysine: 70 %
pred. w tr. oczek.

Zakres ustawieni: 1-100 %
Wartosci domysine: 30 %
maks. dozw. pred.

Zakres ustawien: 80-100 %

Wartosci domysine: 100 %

Nalezy ustawi¢ obroty, z jakimi ma pracowa¢ pompa
zasilajaca w biezacym trybie pracy. Nalezy wybrac opcje
.auto”, jesli obroty pompy zasilajacej maja by¢ regulo-
wane automatycznie (ustawienie fabryczne), aby zapew-
ni¢ optymalne dziatanie.

Jesli dla funkcji grzania wiaczona jest opcja ,,auto”
mozna takze ustawi¢ opcje ,,maks. dozw. pred.”, ktéra
ogranicza pompe czynnika grzewczego i nie pozwala jej
na prace szybsza niz wartos$¢ zadana.

W przypadku recznego trybu pracy pompy zasilajace;,
nalezy wyfaczy¢ opcje ,auto” dla biezacego trybu pracy
i ustawi¢ warto$¢ miedzy 1 a 100% (uprzednio ustawio-
na wartos¢ dla ,,maks. dozw. pred.” nie ma juz zastoso-
wania).

Pred. w tr. oczek. (uzywane tylko, jeslijako ,tryb pracy”
wybrano ,auto”) oznacza, ze pompa zasilajgca pracuje
z zadang predkoscia obrotowa w czasie, kiedy nie ma
zapotrzebowania na prace sprezarki ani podgrzewacza
pomocniczego.

NIBE SMO 20



5.12 - KRAJ

Tutaj wybiera sie miejsce instalacji produktu. Umozliwi
to dostep do ustawien produktu typowych dla danego
kraju.

Ustawienia jezykowe mozna wprowadzi¢ niezaleznie od
tego wyboru.

UWAGA!

Ta opcja zostaje zablokowana po 24 godzinach,
ponownym uruchomieniu wyswietlacza lub
aktualizacji programu.

NIBE SMO 20

Rozdziat 8 | Sterowanie

43



9 Serwis

Czynnosci serwisowe

WAZNE!

Serwisowanie powinno by¢ prowadzone wy-
tacznie przez osoby majace wymagang wiedze
techniczna.

Podczas wymiany komponentow w SMO 20
nalezy stosowac tylko czesci zamienne firmy
NIBE.

TRYB AWARYJNY
WAZNE!

Przetacznika (SF1) nie wolno przestawia¢ w tryb

7 lub A\ przed napetnieniem instalacji woda.
Sprezarka w pompie ciepta moze ulec uszko-
dzeniu.

Tryb awaryjny jest uzywany w razie problemoéw z dziata-
niem oraz podczas serwisowania. W trybie awaryjnym
nie odbywa sie produkcja c.w.u.

Tryb awaryjny uruchamia sie, ustawiajac przetacznik
(SF1) w trybie ,&\". Oznacza to, ze:

e Kontrolka stanu $wieci na zoétto.

e \WWyswietlacz nie jest pod$wietlany, a sterownik nie
jest podtaczony.

e CWU nie jest wytwarzana.

e Sprezarka w pompie ciepta jest wyfgczona. Pompa
zasilajgca (EB101-GP12) pracuje.

e Pompa czynnika grzewczego jest wiaczona.
e Przekaznik trybu awaryjnego (K2) jest aktywny.

Zewnetrzny podgrzewacz pomocniczy jest aktywny, jesli
jest podtaczony do przekaznika trybu awaryjnego (K2,
zacisk X1). Upewni¢ sig, ze czynnik grzewczy przeptywa
przez zewnetrzny podgrzewacz pomocniczy.

44 Rozdzial 9 | Serwis

DANE CZUJNIKA TEMPERATURY

Temperatura (°C) | Rezystancja (kOm) | Napiecie (VDC)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,683 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414
NIBE SMO 20



GNIAZDO SERWISOWE USB

Wyswietlacz jest wyposazony w gniazdo USB, ktére
mozna wykorzysta¢ do aktualizacji oprogramowania

i zapisywania zarejestrowanych informacji w SMO 20.

Q KLIMAT
POMIESZCZEN.

A
- CWU.

-

i INFORMACJE
I POMPA CIEPtA

# use

T ’ aktualizuj oprogr. uktad.

E logowanie

Q zarzadzaj ustawieniami

Po podtgczeniu pamieci USB, na wys$wietlaczu pojawi
sie nowe menu (menu 7).

Menu 7.1 - aktualizuj oprogr. ukfad.

eatpump

rozpocznij aktualizacje

wybierz inny plik

Umozliwia aktualizacje oprogramowania w SMO 20.

WAZNE!

Aby nastepujace funkcje mogty dziata¢, pamieé
USB musi zawiera¢ pliki z oprogramowaniem
dla SMO 20 od NIBE.

Pole informacyjne w goérnej czesci wyswietlacza zawiera
informacje (zawsze w jezyku angielskim) na temat naj-
bardziej prawdopodobnej aktualizacji, wybranej przez
oprogramowania aktualizacyjne z pamieci USB.

Wyswietlone dane dotycza produktu, dla ktérego jest
przeznaczone oprogramowanie, Wersji oprogramowania
oraz zawierajg informacje ogdlne. Aby wybra¢ inny plik,
niz zaznaczony, nalezy nacisnac ,,wybierz inny plik"”.

rozpocznij aktualizacje

Wybierz ,,rozpocznij aktualizacje”, jesli chcesz rozpoczaé
aktualizacje. Pojawi sie pytanie, czy na pewno chcesz
zaktualizowa¢ oprogramowanie. Odpowiedz ,tak”, aby
kontynuowac¢ lub ,nie”, aby cofnaé.

Jesli odpowiedz na poprzednie pytanie brzmi ,tak”,

wowCzas rozpocznie sie aktualizacja i w tym momencie
mozna bedzie je| przebieg $ledzi¢ na wyswietlaczu. Po
zakonczeniu aktualizacji SMO 20 uruchomi sie ponownie.

/
0)- PORADA!

= Aktualizacja oprogramowania nie kasuje usta-
wien menu w SMO 20.

UWAGA!
¥

Jesli aktualizacja zostanie przerwana zanim
dobiegnie korca (na przyktad z powodu przerwy
w dostawie pradu itp.), mozna przywrécic¢ po-
przednig wersje oprogramowania, przytrzymu-
jac podczas uruchamiania przycisk OK do mo-
mentu, az zaswieci sie zielona kontrolka (trwa
to okoto10 sekund).

wybierz inny plik

Wybierz ,, wybierz inny plik"”, jesli nie chcesz uzy¢ suge-
rowanego oprogramowania. Podczas przegladania pli-
kéw, informacje o zaznaczonym oprogramowaniu sg
wyswietlane w polu informacyjnym tak, jak poprzednio.
Po wybraniu pliku przyciskiem OK wrécisz do poprzed-
niej strony (menu 7.1), gdzie mozesz rozpocza¢ aktuali-
zacje.



Menu 7.2 - logowanie

wlaczony

rejestr. osuszania podtogi wi.

czestotliwos¢

Zakres ustawien: 1 s — 60 min

Zakres ustawien fabrycznych: 5 s

Tutaj mozna wybrag, jak biezace wartosci pomiarowe z
SMO 20 powinny by¢ zapisywane w pliku dziennika na
nosniku pamieci USB.

1. Ustaw zadang czestotliwos$c¢ rejestrowania.
2. Zaznacz ,,wigczony".

3. Aktualne wartosci z SMO 20 beda zapisywane w
pliku na pamieci USB z okreslong czestotliwoscia,
dopodki ,, wiaczony” nie zostanie odznaczone.

UWAGA!

Przed wyjeciem pamieci USB, nalezy usuna¢
zaznaczenie ,,wigczony”.

Rejestrowanie osuszania podfogi

Istnieje mozliwo$¢ zapisania dziennika osuszania podtogi
w pamieci USB, aby sprawdzi¢, kiedy ptyta betonowa
osiggneta odpowiedniag temperature.

e Upewnij sie, ze opcja ,, funkcja osuszania podtogi” jest
wigczona w menu 5.9.

e \Wybierz , rejestrowanie osuszania podtogi wtgczone".

e Zostanie utworzony plik dziennika, w ktérym mozna
sprawdzi¢ temperature i moc grzatki zanurzeniowej.
Rejestrowanie jest kontynuowane do czasu wyfaczenia
opcji ,rejestrowanie osuszania podfogi wigczone” lub
wyfaczenia opgji ,, funkcja osuszania podtogi”.

UWAGA!

Opcje ,rejestrowanie osuszania podtogi wiaczo-
ne" nalezy wyfaczy¢ przed odfgczeniem pamie-
ci USB.

Menu 7.3 - zarzadzaj ustawieniami

zapisz ustawienia

przywrdd ustawienia

Tutaj mozna zarzadzaé (zapisywac lub przywracac)
wszystkimi ustawieniami uzytkownika (menu uzytkow-
nika i serwisowe) w SMO 20 z pamieci USB.

W ,,zapisz ustawienia” mozna zapisac¢ ustawienia menu
na pamieci USB, w celu ich pdzniejszego przywrdcenia
lub sporzadzenia kopii ustawien dla innego SMO 20.

UWAGA!

Zapisanie ustawien menu w pamieci USB
spowoduje skasowanie wszelkich wczesnigj
zapisanych ustawien w tej pamieci USB.

W, przywrdé ustawienia” mozna skasowaé wszystkie
ustawienia menu z pamieci USB.

UWAGA!

Skasowanych ustawiert menu z pamieci USB
nie mozna przywrocic.



10 Zaburzenia komfortu

cleplnego

W wiekszosci przypadkdw urzadzenie SMO 20 wykrywa
usterki (zaktécenia mogace prowadzi¢ do zaburzenia
komfortu cieplnego) i informuje o nich za pomoca alar-
mow oraz instrukcji na wyswietlaczu.

Menu informacyjne

Wszystkie warto$ci pomiaréw instalacji znajduja sie
w menu 3.1 w systemie menu modutu sterowania.

Przegladanie parametrow w tym menu czesto moze
ufatwic¢ znalezienie przyczyny usterki.

/arzadzanie alarmami

himmosm —in 08 T LT 4 a T

informacje / dziatanie \

skasuj alarm

\7 tryb pomocy

Alarm oznacza, ze wystapita jakas usterka, o czym infor-
muje kontrolka stanu zmieniajaca kolor z zielonego na
czerwony oraz dzwonek alarmowy w okienku informa-

cyjnym.

ALARM

Czerwony alarm oznacza, ze wystgpita usterka, ktorej
pompa ciepta i/lub modut sterowania nie potrafig samo-
dzielnie naprawi¢. Krecac pokrettem regulacji i naciskajac
przycisk OK, mozna wys$wietli¢ typ alarmu i skasowa¢é
alarm. Instalacje mozna rowniez ustawié na tryb pomocy.

informacje / dziatanie Tutaj mozna przeczyta¢ opis alarmu
i uzyska¢ wskazéwki dotyczace usuniecia problemu,
ktory go wywotat.

skasuj alarm W wielu przypadkach wystarczy wybraé
.Skasuj alarm”, aby produkt powrécit do normalnej pra-
cy. Jesli po wybraniu ,,skasuj alarm” wiaczy sie zielona
kontrolka, przyczyna alarmu zostatfa usunieta. Jesli nadal
Swieci sie czerwona kontrolka, a na wys$wietlaczu widac
menu ,alarm”, problem wystepuje nadal.

tryb pomocy ,tryb pomocy” to typ trybu awaryjnego.
Oznacza to, ze instalacja pracuje na ogrzewanie i/lub
ciepta wode pomimo wystepowania problemu. Moze
to oznaczac, ze sprezarka pompy ciepta nie dziata.

W takim przypadku ciepto i/lub c.w.u. przygotowuje
elektryczny podgrzewacz pomocniczy.

UWAGA!

Aby wybra¢ tryb pomocy, nalezy wybra¢ dziafa-
nie alarmowe w menu 5.1.4.

UWAGA!

Wybranie ,tryb pomocy” nie jest rownoznacz-
ne z usunieciem problemu, ktéry wywoftat
alarm. Dlatego kontrolka stanu nadal bedzie
$wieci¢ na czerwono.

Jesli na wyswietlaczu nie ma informacji o zaktéceniach

W pracy, mozna wykorzysta¢ nastepujace wskazéwki:

CZYNNOSCI PODSTAWOWE

Zacznij od sprawdzenia nastepujacych elementéw:

e Potozenie (SF1) przetacznika.
e Grupa bezpiecznikéw i bezpiecznik gtéwny budynku.
¢ \Wytacznik nadpradowy dla SMO 20 (FA1).

¢ \\Wytacznik réznicowo-pradowy budynku.



NISKA TEMPERATURA LUB BRAK CIEPLEJ
WODY

Ta czes$¢ rozdziatu dotyczacego usuwania usterek ma
zastosowanie tylko, jesli w systemie zainstalowano
0grzewacz c.w.u.

e Zamkniety lub zablokowany zawér do napetniania
C.W.U.

— Otworz zawor.

e 7Zbyt niskie ustawienie zaworu mieszajgcego (jesli zo-
stat zainstalowany).
— Wyreguluj zawoér mieszajacy.

e Urzadzenie SMO 20 w nieprawidfowym trybie pracy.

— Wejdz do menu 4.2. Jesli wybrano tryb ,auto” wy-
bierz wyzsza wartos¢ dla ,,wytacz podgrz. pomocn.”
w menu 4.9.2.
— Jesdli jest wybrany tryb ,,reczny”, wybierz , podgrz.
pom.”.
¢ \\lyzsze zuzycie cieptej wody.

— Zaczekaj, az ciepta woda zostanie podgrzana. Tym-
czasowo zwiekszony wydatek cieptej wody (tymcza-
sowy luks.) mozna wtaczy¢ w menu 2.1.

e /byt niskie ustawienie ciepte] wody.
— Wejdz do menu 2.2 i wybierz wyzszy tryb komfortu.
e Niska dostepnos¢ cieptej wody przy witaczonej funkgji
~Inteligentne sterowanie”.

— W przypadku niskiego zuzycia cieptej wody, instalacja
wyprodukuje mniej cieptej wody niz zwykle. Uru-
chom instalacje ponownie

e Zbyt niski lub brak priorytetu cieptej wody.

— Przejdz do menu 4.9.1 i zwieksz czas, w ktérym
ciepta woda ma miec priorytet. Pamietaj, ze jesli
zostanie wydtuzony czas produkcji ¢.w.u., czas pro-
dukcji ogrzewania ulegnie skréceniu, co moze spo-
wodowac nizsze/niestabilne temperatury pomiesz-
czen.

e \Wigczony tryb urlopowy w menu 4.7.

— Wejdz do menu 4.7 i zaznacz , VWWyt.".

NISKA TEMPERATURA POMIESZCZENIA

e Zamkniete termostaty w kilku pomieszczeniach.

— Catkowicie otworz zawory termostatyczne w maksy-
malnej liczbie pomieszczen. Reguluj temperature
pomieszczenia w menu 1.1 zamiast zakrecac termo-
staty.

e Urzadzenie SMO 20 w nieprawidtowym trybie pracy.

— Wejdz do menu 4.2. Jesli wybrano tryb ,auto” wy-
bierz wyzsza wartos¢ dla ,, wytacz ogrzewanie” w
menu 4.9.2.

48  Rozdzial 10 | Zaburzenia komfortu cieplnego

— Jesli jest wybrany tryb , reczny”, wybierz ,,ogrzewa-
nie". Jesli to nie wystarczy, wybierz ,podgrz. pom.”.

e /byt niska warto$¢ zadana w automatycznej regulacji
ogrzewania.

— Wejdz do menu 1.1 ,temperatura” i zmien przesu-
niecie krzywej grzania. Jesli temperatura pomiesz-
czenia jest niska tylko przy niskiej temperaturze po-
wietrza na zewnatrz, nachylenie krzywej w menu
1.9.1 ,krzywa grzania” nalezy podniesc.

e Zbyt niski lub brak priorytetu ogrzewania.

— Przejdz do menu 4.9.1 i zwieksz czas, w ktérym
ogrzewanie ma mie¢ priorytet. Pamietaj, ze jesli zo-
stanie wydtuzony czas produkcji ogrzewania, czas
produkcji c.w.u. ulegnie skréceniu, co moze spowo-
dowac¢ mniejsza ilos¢ cieptej wody.

¢ \Wtaczony tryb urlopowy w menu 4.7.

— Wejdz do menu 4.7 i zaznacz ,,\Wyt.".

¢ \\Vtaczono zewnetrzny przefacznik zmiany ogrzewania.

— Sprawdz przetaczniki zewnetrzne.

e Powietrze w systemie grzewczym.

— Odpowietrz system grzewczy.

e Zamkniete zawory do systemu grzewczego lub pompy
ciepta.

— Otwaérz zawory.

WYSOKA TEMPERATURA POMIESZCZENIA

e 7Zbyt wysoka warto$¢ zadana w automatycznej regula-
cji ogrzewania.

— Wejdzdomenu 1.1 (temperatura) i zmniejsz przesu-
niecie krzywej grzania. Jesli temperatura pomiesz-
czenia jest wysoka tylko przy niskiej temperaturze
powietrza na zewnatrz, nachylenie krzywej w menu
1.9.1 ,krzywa grzania” nalezy obnizy¢.

¢ \Wtaczono zewnetrzny przefacznik zmiany ogrzewania.

— Sprawdz przetaczniki zewnetrzne.

NISKIE CISNIENIE W UKLADZIE

e /byt mato wody w systemie grzewczym.

— Napetnij system grzewczy woda i sprawdz szczel-
nos¢. W przypadku wielokrotnego napetniania,
skontaktuj sie z instalatorem.

NIBE SMO 20



SPREZARKA POMPY CIEPLA
POWIETRZE/WODA NIE URUCHAMIA SIE
e Brak zapotrzebowania na ogrzewanie.
— SMO 20 nie wymaga ogrzewania ani cieptej wody.
e Sprezarka zablokowana z powodu problemu z tempe-
raturg.
— Zaczekaj, az temperatura znajdzie sie w zakresie ro-
boczym produktu.
¢ Nie uptynat minimalny czas miedzy kolejnymi urucho-
mieniami sprezarki.
— Zaczekaj co najmniej 30 minut i sprawdz, czy spre-
zarka uruchomita sie.
® \Wiaczyt sie alarm.

— Postepuj wedtug instrukcji na wyswietlaczu.

Tylko podgrzewacz
pomocniczy

Jesli nie mozna usuna¢ usterki ani ogrza¢ budynku,
czekajac na pomoc mozna wznowic prace pompy ciepta
w trybie , tylko pod pom”. Oznacza to, ze do ogrzewania
budynku bedzie uzywany tylko podgrzewacz pomocni-
czy.

PRZEt ACZANIE INSTALACJI W TRYB

PODGRZEWACZA POMOCNICZEGO

1. Przejdz do menu 4.2 tryb pracy.

2. Zaznacz ,tylko pod pom” za pomoca pokretfa regu-
lacji i nacis$nij przycisk OK.

3. Wré¢ do gtdwnego menu, naciskajac przycisk
Wstecz.

UWAGA!

Podczas rozruchu bez pompy ciepta powie-
trze/woda NIBE, na wyswietlaczu moze pojawi¢
sie alarm btedu komunikaciji.

Alarm jest kasowany, jesli dana pompa ciepta
powietrze/woda zostanie wytgczona w menu
5.2.2 (,zainstalowana pompa ciepta”).

NIBE SMO 20

Rozdziat 10 | Zaburzenia komfortu cieplnego

49



11 Akcesoria

Nie wszystkie akcesoria sg dostepne na wszystkich
rynkach.

CZUJINIK POKOJOWYRTS 40

Wyposazenie dodatkowe umozliwia uzyskanie bardziej wyréw-
nanej temperatury pomieszczenia.

Nr kat. 067 065

GRZALKA ZANURZENIOWA U

3 kW 6 kW
Nr kat. 018 084 Nr kat. 018 088
9 kW

Nr kat. 018 090

MODUt KOMUNIKACYJNY DO PANELI
StONECZNYCH EME 20

Urzadzenie EME 20 stuzy do umozliwienia komunikacji i ste-
rowania miedzy falownikami do ogniw solarnych firmy NIBE
i urzadzeniem SMO 20.

Nr czesci 057 188

OGRZEWACZ C.W.U./ZBIORNIK C.W.U.
AHPS AHPH

Zbiornik buforowy bez Zbiornik buforowy bez
grzatki zanurzeniowej, grzatki zanurzeniowej, ze
Z wezownica solarng (mie- zintegrowanag wezownica
dziang) i wezownicg c.w.u. c.w.u. (ze stali nierdzew-
(ze stali nierdzewnej). nej).

Nr kat. 056 283 Nr kat. 081 036

VPA
Ogrzewacz c.w.u ze zbiornikiem dwuptaszczowym.
VPA 450/300

Miedz Nr kat. 088 660
Emalia Nr czesci 088 670

50  Rozdziat 11 | Akcesoria

VPB

Zasobnik c.w.u. bez grzatki zanurzeniowej z wezownica zasi-
lajaca.

VPB 200 VPB 300

Miedz Nr kat. 088 515  Miedz Nr kat. 083 009
Emalia Nrczesci 088517 Emalia Nrczesci 083011
Stal nie- Nrczesci088518 Stal nie-  Nrczesci 083010
rdzewna rdzewna

VPB 500 VPB 750-2

Miedz Nr kat. 083220  Miedz Nr kat. 083 231
VPB 1000

Miedz Nr kat. 083 240

VPAS

Ogrzewacz c.w.u ze zbiornikiem dwuptaszczowym i wezow-
nica solarna.

VPAS 300/450

Miedz Nr kat. 087 720
Emalia Nr czesci 087 710

POMPA ZASILAJACA CPD 11
Pompa zasilajgca pompy ciepta
CPD 11-25/65

Nr kat. 067 321

CPD 11-25/75
Nr kat. 067 320

NIBE SMO 20



STEROWANIE WYTWARZANIEM CWU
VST 05

Zawor rozdzielajacy, rura Cu @22 mm
Maks. moc pompy ciepta 8 kW
Nr czesci 089 982

VST 11

Zawor rozdzielajacy, rura Cu @28 mm
Maks. zalecana moc, 17 kW
Nr kat. 089 152

VST 20

Zawor rozdzielajacy, rura Cu @35 mm
(Maks. zalecana moc, 40 kW)
Nr kat. 089 388

STYCZNIK POMOCNICZY HR 10

Przekaznik pomocniczy HR 10 stuzy do sterowania zewnetrz-
nymi obcigzeniamifaz 1 do 3, takimi jak piece olejowe, grzafki

zanurzeniowe i pompy.
Nr kat. 067 309

TERMOSTAT GRZALEK K11

Skrzynka rozdzielcza z termostatem i zabezpieczeniem przed

przegrzaniem.
(W przypadku podfaczenia grzatki zanurzeniowej [U)

Nr kat. 018 893

ZAWOR ROZDZIELAJACY DLA CHLODZENIA

VCC 05

Zawor rozdzielajacy, rura Cu @22 mm
Nr czesci 067 311

VCC 11

Zawor rozdzielajacy, rura Cu @28 mm
Nr czesci 067 312

NIBE SMO 20

ZEWNETRZNY ELEKTRYCZNY
PODGRZEWACZ POMOCNICZY ELK

ELK 5 ELK 8

Grzatka zanurzeniowa Grzatka zanurzeniowa
5 kW, 1x 230V 8 kW, 1x230V

Nr czesci 069 025 Nr czesci 069 026
ELK 15 ELK 26

15 kW, 3 x 400 V
Nr kat. 069 022

ELK 213

7-13 kW, 3 x 400 V
Nr kat. 069 500

26 kW, 3 x 400V
Nr kat. 067 074

Rozdziat 11 | Akcesoria

51



12 Dane techniczne

Wymiary

110
10

410
fna
310

)

8
U

110

52 Rozdziat 12 \ Dane techniczne NIBE SMO 20



Dane techniczne

SMO 20

Dane elektryczne

Napiecie robocze

230V~ 50Hz

Stopient ochrony

P21

Warto$¢ znamionowa napiecia udarowego

kv

4

Zaktécenia elektryczne

2

Bezpiecznik

10

Przylacza opcjonalne

Maks. liczba pomp ciepta na powietrze/wode

Maks. liczba czujnikow

Maks. liczba pomp zasilajacych

Maks. liczba wyjs¢ dla krokowego podgrzewacza pomocniczego

w| = 0| =

Roézne

Tryb pracy (EN60730)

Typ 1

Miejsce pracy

°C

-25-70

Temperatura otoczenia

°C

5-35

Cykle programowe, godziny

1,24

Cykle programowe, dni

1,257

Rozktad, program

min.

Wymiary i masa

Szerokos¢

360

Gtebokos¢

110

Wysokoé¢

410

Masa, (bez opakowania i dotaczonych komponentéw)

4,3

Rdézne

Nr kat. SMO 20

067 224

NIBE SMO 20

Rozdziat 12 | Dane techniczne

53



Etykieta efektywnosci energetyczne;

Producent

NIBE

Model

SMO 20 + F2040/ F2120
Il

Regulator, klasa

Regulator, udziat w efektywnosci

%

2,0

54 Rozdziat 12 \ Dane techniczne

NIBE SMO 20



Schemat potaczen elektrycznych

_ L _ k4 ! SV _ Y | EA | 4
S G90TS0 NOILJINNGD IWNY3LX3
A3y ou Guyme.q | Loyea 0CONS VINIHIOSS L3uM
L Z 7
o | pay | reung | pe 0CONS AVHOVIA ONIFIM
INT MO
(O0-WA-AMAA) 380 fq pyap Jaubisag sels daNd D' LX3 dAnd 398vH)  IANTVA J1LINHS
0ldd- ad043 OLND-
{00-WW-AAAA) 34ED Ay g paey) Ay fig rsy 3jou LOISIARY 0
&aoﬁzi uojjeay3sds,/Kyeng eraien uoisuawIg ZHOS JVZ AQEZ
oy . ZHOS AQEC
L poafLE T AlddNS d3IM0d
UNO7T Wi
HILVIH WIHLIETI XNV
OINYL NI ¥3LV3H Y3133 T3 Y3LVYH WIIRLIF Wm — —
(SL-Z8I/ESL-L83+  ZSL-Lg3+ ISL-lg3+ — =
< < IS
X o -
= = =
300W AINIDRINI
SNOILNN — ERERE NOILVIIONI
ABYITIXOY L EEF
¥04 Alddns ww BT Bl 5L = 87g
1153 A P 3 Y o O R O A
X~ _ EREES
LYV~ MJWMNST
. d3mod
N g L2V
=
% & B £ £ g
7= 2 2 4o S 2 NOILVYIINTWINOD ONY SLAdNI
mE & £ 8 R
[ @ 4
o o S
B2 ¢ 7 g
dand LY £ 2
3 2
w,ﬂ
oer PP
el 0y & % g g [BF
g o g ¢ = = [EE
N
o) [ O
> > > > > > = =
E§ EE & & F S =
o (%] =~ W N -
(=}
eerl L] jﬂjﬂﬂ
T RESR TR e sEoE /7 S TR e P T o N,
|
8 L 9 S A 7 £V 4

55

Rozdziat 12 | Dane techniczne

NIBE SMO 20



56

5

3

IR To!
e LR
R
- § 3 o
3 s e
e ] > K] 2
|F—="e ™M s |3 EEC
T0Z 8 i 8 |-
- i e & 3 -
AN v g
; 1k
W x 5 B
4 T B
2 g 4
B 7° =] f i
- W EZ =
| w € N g B 2 = _g. o
zw 2g T R
¥ & =So
[ZRe N
s>
eexizw L oY
reciw- LY 5=
Z o
g — % <C
2 |o
— —_— ] AT (W]
o2
= o
=4 Z|e
I N
2f; -
=
| 5
8
s 1@
un
_ <
| \
e o o2 T O w2 E2 oR SN AN K8 KRR KR =N AR
4¢ mHMHi mHMHi IRIE RN —
m 0"‘" had 0 FN *7‘0 1\0 0 FN 4‘30:2000
£ B |5 # B|E g 315 2 h
m
Y3LYIH VIRLIIT3 H3LAY S
€918 AlddNS WNIOIA ONLLY3H
S218- MO74 WNIO3IW ONILYIH
2 osis- WOOY
916~ INIOYHD MH
L1g- oL MH N
16 HOSN3S 30110
; I/
o C g
" WMd/UARd,
o L
|
<< o [==] [} w
Rozdziat 12 | Dane techniczne NIBE SMO 20



l L l 9 l sV | U l E A l 4
S G90TS0 ¥3IM0Od ISV VId ZvYv-
A2y ou Bumey] | woyen 0CONS VINFHOSS 134N
£ 0 7
s | pay | reung | pe 0CONS AVHOVIA ONIFIM
(O0-WA-AMAA) 380 fq pyap Jaubisag sels ZHOS IYZ AOEZ
ZH0S AOEC
{00-WW-AAAA) 34ED Ay g paey) Ay fig rsy 3jou LOISIARY
7 AlddnNS d3IM0d
() ssew uojjeay3sds,/Kyeng eraien uoisuawig
EN NN
dWnd JHI2°1X3 dand 30AVHD  IATYA JILINKS
0D~ 24010183 OIND-
XY maaaRd
10dino X mo7mma
EW -
8 cexrow- .
TIw- 2/
r BiLL L .
3 N 3d 2 N3 1 b
YUV WIHIIIT _ g5 _
OINVL NI ¥3LY3H ¥2I8LI303 HILY3H WIMLIA3 — p— 5 -
(SL-Z83)/ESI-183  ZSLAg3 ISI-LEd _ = Bl Bl = _
3 5 5 % =
o [ o " 3d Lo [wlafa]nlalalu|os s [c]o s [+ [e]e ] ] _
= = = soung X7 o 2 _ _ _ _.N . ]
ABYITIXOY WW _ “.lm _ L B/
404 ATddns e D oVY-
o m smwaw X/ _ Wl v P/
L Hl_E[T®
L _ E |z Z m 70 2 ¢ﬂ_m4m E0
. %0 . r — | ] 20
W' vz A T B/ T LT ey
IX- _ V- )
L\L |_\.._ AZ]
_ e (¢ g7 g7 e _
5| v v 7
_ - B - > _
_J | e |
X2 4 v v K &
wen
| |
aen
| S
| |
aseq vd
Y-
|
8 L 9 S A Y £V 4

57

Rozdziat 12 | Dane techniczne

NIBE SMO 20



l L l 9 l sV | U l E A l 4
S G90TS0 ¥3IM0Od ISV VId ZvYv-
A2y ou Bumey] | woyen 0CONS VINFHOSS 134N
£ 0 7
s | pay | reung | pe 0CONS AVHOVIA ONIFIM
(O0-WA-AMAA) 380 fq pyap Jaubisag sels ZHOS IYZ AOEZ
ZH0S AOEC
{00-WW-AAAA) 34ED Ay g paey) Ay fig rsy 3jou LOISIARY
7 AlddnNS d3IM0d
() ssew uojjeay3sds,/Kyeng eraien uoisuawig
EN NN
dWnd JHI2°1X3 dand 30AVHD  IATYA JILINKS
0D~ 24010183 OIND-
XY maaaRd
10dino X mo7mma
EW -
8 cexrow- .
TIw- 2/
r BiLL L .
3 N 3d 2 N3 1 b
YUV WIHIIIT _ g5 _
OINVL NI ¥3LY3H ¥2I8LI303 HILY3H WIMLIA3 — p— 5 -
(SL-Z83)/ESI-183  ZSLAg3 ISI-LEd _ = Bl Bl = _
3 5 5 % =
o [ o " 3d Lo [wlafa]nlalalu|os s [c]o s [+ [e]e ] ] _
= = = soung X7 o 2 _ _ _ _.N . ]
ABYITIXOY WW _ “.lm _ L B/
404 ATddns e D oVY-
o m smwaw X/ _ Wl v P/
L Hl_E[T®
L _ E |z Z m 70 2 ¢ﬂ_m4m E0
. %0 . r — | ] 20
W' vz A T B/ T LT ey
IX- _ V- )
L\L |_\.._ AZ]
_ e (¢ g7 g7 e _
5| v v 7
_ - B - > _
_J | e |
X2 4 v v K &
wen
| |
aen
| S
| |
aseq vd
Y-
|
8 L 9 S A Y £V 4

NIBE SMO 20

Rozdziat 12 | Dane techniczne

58



| L | 9 S | E A | 4 | l
S G90TSO LINN AVdSIT V2d %YY-
nay ou Suyweq | wyesm 0ZOWS VYINIHOSSLIHM
Q -
Y u.%z; wuns| se 0ZOWS WVH9YIA ONIYIM
OI-WA-AAMA) 30 fq pypap Jauisag snjeis
(O0-WA-AAAA) 38D ARY q payey Ay fig noy 3jou voisiARy
) ssew 7 uoyjeay3ads/Meng jereen uoisuawig
T e VLY
feydsig vid
yv-
}
8 L 9 5 [ £V z L

59

Rozdziat 12 | Dane techniczne

NIBE SMO 20



60  Rozdzial 12 | Dane techniczne NIBE SMO 20



Indeks

A
Akcesoria, b0
Alarm, 47

B

Blokada kabli, 19

Budowa modutu sterowania, 10
Lista elementéw, 10
Rozmieszczenie elementéw, 10

C
Czujnik pokojowy, 22
Czujnik temperatury, gérna czes$é podgrzewacza
CWU., 23
Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u., 23
Czujnik temperatury, na zewnetrznym rurowym przewo-
dzie zasilajacym, 23
Czujnik temperatury, zewnetrzny rurociag zasilajacy za
grzatka elektryczna, 23
Czujnik zewnetrzny, 22
Czynnosci serwisowe, 44
Dane czujnika temperatury, 44
Gniazdo serwisowe USB, 45
Tryb gotowosci, 44

D
Dane czujnika temperatury, 44
Dane techniczne, 52
Schemat pofaczen elektrycznych, 55
Wymiary i rozmieszczenie kro¢cow przytaczenio-
wych, 52
Dodatkowa pompa obiegowa, 27
Dostarczone elementy, 9
Dostawa i obstuga, 9
Dostarczone elementy, 9
Montaz, 9
Dostepnosé, przytacze elektryczne, 18

E
Etykieta efektywnosci energetycznej, 54

G
Gniazdo serwisowe USB, 45

|

Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4
Numer seryjny, 5
Oznaczenie, 4
Symbole na SMO 20, 4

NIBE SMO 20

K

Komunikacja z pompa ciepta, 21
Kontrolka stanu, 31

Kreator rozruchu, 30

M

Menu 5 - SERWIS, 38

Menu Pomoc, 30, 34

Montaz, 9

Mozliwosci podtaczenia, 14

Mozliwy dobdér wejs¢ AUX, 26

Mozliwy dobor wyjscia AUX, 27

Mozliwy dobdr wyjscia AUX (zmienny przekaznik bezpo-
tencjatowy), 27

N
NIBE Uplink, 25
Numer seryjny, 5

(0]

Obieg c.w.u., 27

Objasnienie symboli, 13

Odbiér instalacji, 6

Opcje podtaczen zewnetrznych
Mozliwy dobor wyjscia AUX, 27

Opcje podtaczen zewnetrznych (AUX), 26
Cyrkulacja c.w.u., 27
Dodatkowa pompa obiegowa, 27
Opcjonalny wybér wyjscia AUX (zmienny przekaznik
bezpotencjatowy), 27
Sygnalizator trybu chtodzenia, 27

Opcije potaczen zewnetrznych
Czujnik temperatury, goérna czes$¢ podgrzewacza
Cwu., 23

Oznaczenie, 4

P
Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo, 24
Podtaczanie akcesoridw, 28
Podtaczanie pompy zasilajacej do pompy ciepta, 20
Pokretto regulacji, 31
Praca, 33
Przewijanie okien, 34
Przycisk OK, 31
Przycisk Wstecz, 31
Przygotowania, 29
Przytacza, 20
Przytacza elektryczne, 17
Blokada kabli, 19
Czujnik pokojowy, 22

Indeks 61



Czujnik temperatury, tadowanie c.w.u., 23 Przewijanie okien, 34

Czujnik temperatury, na zewnetrznym rurowym Ustawianie wartosci, 33
przewodzie zasilajacym, 23 Uzywanie klawiatury wirtualnej, 34
Czujnik temperatury, zewnetrzny rurocigg zasilajacy Wyboér menu, 33

za grzatka elektryczna, 23 Wybér opcji, 33

Czujnik zewnetrzny, 22

Dostepnos¢, przytacze elektryczne, 18
Informacje ogdlne, 17

Komunikacja z pompa ciepfa, 21

T

Tryb chtodzenia, 29

Tryb gotowosci, 44

Tylko podgrzewacz pomocniczy, 49

NIBE Uplink, 25

Opcje podtgczen zewnetrznych (AUX), 26 u

Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo, 24 Ustawianie wartosci, 33
Podtaczanie akcesoriéw, 28 Usuwanie usterek, 47

Podtfgczanie pompy zasilajgcej do pompy ciepta, 20 Utylizacja odpadéw, 5

Przytacza, 20 Uzywanie klawiatury wirtualnej, 34
Przytacza opcjonalne, 24 W

Przytacze zasilania, 20

VWyjscie przekaznikowe trybu awaryjnego, 25 Informacje dotyczace bezpieczenstwa, 4

Whytacznik nadpradowy, 17 Numer seryjny, 5

Zawor rOZdZielajacy, 25 Odbidr inSta|aCji, 6

Zewnetrzna pompa obiegowa, 25
Przytacza opcjonalne, 24

Mozliwy dobor wejs¢ AUX, 26
Przytacza rurowe, 11

Informacje ogdlne, 11

Wazne informacije, 4

Oznaczenie, 4

Rozwiazania systemowe, 7

Symbole, 4

Utylizacja odpadéw, 5
Wyboér menu, 33

I\/Io.ZIi,W.oéc.i pod’faoz_enia, 14 Wybor opcji, 33
Obwsmemg symboh, 13 Wyijscie przekaznikowe trybu awaryjnego, 25
Przytacze zasilania, 20 Wylacznik, 31
R Whytacznik nadpradowy, 17
Rozruch i regulacja, 29 Wymiary i rozmieszczenie kroécodw przytaczeniowych, 52
Kreator rozruchu, 30 Wyswietlacz, 31
Przygotowania, 29 Kontrolka stanu, 31
Rozruch tylko z podgrzewaczem pomocniczym, 29 Pokretto regulacji, 31
Rozruch z pompa ciepta firmy NIBE na powietrze/wo- Przycisk OK, 31
de, 29 Przycisk Wstecz, 31
Tryb chtodzenia, 29 Whytacznik, 31
Rozruch tylko z podgrzewaczem pomocniczym, 29 Wyswietlacz, 31
Rozruch z pompa ciepta firmy NIBE na powietrze/wo- 7
de, 29. : Zaburzenia komfortu cieplnego, 47
Rozwigzania systemowe, 7 Alarm, 47
S Tylko podgrzewacz pomocniczy, 49
Schemat potaczen elektrycznych, 55 Usuwanie usterek, 47
Serwis, 44 Zarzadzanie alarmami, 47
Czynnosci serwisowe, 44 Zarzadzanie alarmami, 47
Sterowanie, 31, 35 Zawor rozdzielajacy, 25
Sterowanie - Menu, 35 Zewnetrzna pompa obiegowa, 25

Sterowanie - Wstep, 31
Sterowanie - Menu, 35

Menu 5 - SERWIS, 38
Sterowanie - Wstep, 31

System menu, 32

Wyswietlacz, 31
Sygnalizator trybu chtodzenia, 27
Symbole, 4
Symbole na SMO 20, 4
System menu, 32

Menu Pomoc, 30, 34

Praca, 33

62  Indeks NIBE SMO 20



Informacje kontaktowe

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND
NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zdvody DraZice - strojirna
S.I.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31 (0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA
EVAN

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok bld. 8, Yuliusa Fuchika str.

Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Volund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +4597 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 75 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

W przypadku krajow nie wymienionych na tej licie, nalezy kontaktowac sie z firma NIBE Sweden lub odwiedzi¢
strone nibe.eu, aby uzyskaé dodatkowe informacje.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Niniejsza instrukcja jest publikacja firmy NIBE Energy Systems. Wszystkie ilustracje produk-
tow, fakty i dane bazujg na informacjach dostepnych w czasie zatwierdzenia publikacji. Firma
NIBE Energy Systems nie ponosi odpowiedzialnoéci za btedy techniczne lub drukarskie

W niniejszej instrukcji.

©2019 NIBE ENERGY SYSTEMS

231770

IHB PL 1918-7 231770


www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Spis treści
	1  Ważne informacje
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa
	

	Symbole
	Oznaczenie
	Numer seryjny
	Utylizacja odpadów
	Odbiór instalacji
	Rozwiązania systemowe
	Kompatybilne produkty
	Kompatybilne pompy ciepła powietrze/woda
	NIBE SPLIT HBS 05
	AMS 10-6
	HBS 05-6
	AMS 10-8
	HBS 05-12
	AMS 10-12
	HBS 05-12
	AMS 10-16
	HBS 05-16

	F2040
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16

	F2120
	F2120-8 1x230V
	F2120-8 3x400V
	F2120-12 1x230V
	F2120-12 3x400V
	F2120-16 3x400V
	F2120-20 3x400V




	2  Dostawa i obsługa
	Montaż ścienny
	

	Dostarczone elementy

	3  Budowa modułu sterowania
	Położenie elementów
	Elementy elektryczne

	4  Przyłącza rurowe
	Informacje ogólne
	Minimalny przepływ w instalacji

	Kompatybilne pompy ciepła powietrze/woda firmy NIBE
	Objaśnienie symboli
	Montaż czujnika temperatury na rurociągu
	Stała kondensacja
	Możliwości podłączenia
	Legenda
	Kompatybilna pompa ciepła powietrze/woda NIBE z modułem sterowania SMO 20 – podłączanie podgrzewacza pomocniczego sterowanego krokowo przed zaworem przełączającym c.w.u., a także funkcją chłodzenia (system 4-rurowy)
	Kompatybilna pompa ciepła powietrze/woda z modułem sterowania SMO 20 – podłączanie podgrzewacza pomocniczego sterowanego krokowo za zaworem przełączającym c.w.u., a także funkcją chłodzenia (system 4-rurowy)


	5  Przyłącza elektryczne
	Informacje ogólne
	Wyłącznik nadprądowy

	Dostępność, przyłącze elektryczne
	Blokada kabli
	Listwa zaciskowa na karcie elektrycznej
	Zacisk

	Przyłącza
	Przyłącze zasilania
	Sterowanie taryfowe
	Podłączanie pompy zasilającej do pompy ciepła
	Komunikacja z pompą ciepła
	Podłączanie do pompy ciepła

	Czujnik temperatury zewnętrznej
	Czujnik pokojowy
	Czujnik temperatury, ładowanie c.w.u.
	Czujnik temperatury, uzupełnianie c.w.u.
	Czujnik temperatury, na zewnętrznym rurowym przewodzie zasilającym
	Czujnik temperatury na zewnętrznym rurociągu zasilającym przy podgrzewaczu pomocniczym przed zaworem rozdzielającym (QN10)

	Przyłącza opcjonalne
	Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo
	Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo przed zaworem przełączającym
	Podgrzewacz pomocniczy sterowany krokowo za zaworem przełączającym

	Wyjście przekaźnikowe trybu awaryjnego
	Zewnętrzna pompa obiegowa
	Zawór trójdrogowy
	NIBE Uplink
	Opcje podłączeń zewnętrznych (AUX)
	Dostępne wejścia
	Dostępne wyjście
	Możliwy dobór wejść AUX
	Czujnik temperatury
	Czujnik
	Zewnętrzna aktywacja funkcji
	Zewnętrzne blokowanie funkcji

	Możliwy dobór wyjścia AUX
	Wskazania
	Sterowanie
	Uruchamianie



	Podłączanie akcesoriów

	6  Rozruch i regulacja
	Przygotowania
	Rozruch
	Z pompą ciepła powietrza/woda firmy NIBE
	SMO 20

	Rozruch tylko z podgrzewaczem pomocniczym
	Sprawdzić zawór rozdzielający
	Kontrola gniazda AUX
	Tryb chłodzenia
	Uruchomienie i odbiór
	Kreator rozruchu
	Rozruch
	Obsługa kreatora rozruchu
	A. Strona
	B. Nazwa i numer menu
	C. Opcja / ustawienie
	D. Menu Pomoc




	7  Sterowanie - Wstęp
	Wyświetlacz
	Wyświetlacz
	Kontrolka stanu
	Przycisk OK
	Przycisk Wstecz
	Pokrętło regulacji
	Przełącznik (SF1))
	Gniazdo USB

	System menu
	
	Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.
	Menu 2 - C.W.U.
	Menu 3 - INFORMACJE
	Menu 4 - MÓJ SYSTEM
	Menu 5 - SERWIS
	Symbole na wyświetlaczu
	Praca
	Wybór menu
	Wybór opcji
	Ustawianie wartości
	Używanie klawiatury wirtualnej
	Przewijanie okien
	Przewijanie okien w kreatorze rozruchu

	Menu Pomoc


	8  Sterowanie
	Menu 1 - KLIMAT POMIESZCZEN.
	Menu 2 - C.W.U.
	Menu 3 - INFORMACJE
	Menu 4 - MÓJ SYSTEM
	Menu 5 - SERWIS
	Przegląd
	Podmenu

	Menu 5.1 - ustawienia pracy
	Menu 5.1.1 - ustawienia c.w.u.
	ekonomiczne
	normalne
	luksusowe
	temp. końc. przegrz. okres.
	metoda ładowania

	Menu 5.1.2 - maks. temperatura zasilania
	system grzewczy

	Menu 5.1.3 - maks. różn. temp. zasilania
	maks. różn. sprężarki
	maks. różn. podgrz. pom.
	maks. różn. sprężarki
	maks. różn. podgrz. pom.

	Menu 5.1.4 - działania alarmowe
	Menu 5.1.12 - og. pom.
	maks. stopień
	wielkość bezpiecznika

	Menu 5.1.14 - ust. zas. sys. grzew.
	ust. wstępne
	własne ust.

	Menu 5.1.22 - heat pump testing
	Menu 5.1.23 - krzywa sprężarki
	Menu 5.2 - ustawienia systemowe
	Menu 5.2.2 - zainstalowana pompa ciepła
	Menu 5.2.4 - akcesoria
	Menu 5.4 - prog. wejścia/wyjścia
	Menu 5.5 - przywróć ust. fabr.
	Menu 5.6 - wymuszone sterowanie
	Menu 5.7 - kreator rozruchu
	Menu 5.8 - szybkie uruchomienie
	Menu 5.9 - funkcja osuszania podłogi
	długość 1 okresu – 7
	temp. 1 okresu – 7

	Menu 5.10 - dziennik zmian
	Menu 5.11 - ustawienia pompy ciepła
	Menu 5.11.1.1 - pompa ciepła
	Menu 5.11.1.2 - pompa zasilająca (GP12)
	tryb pracy
	prędkość podczas pracy
	pręd. w tr. oczek.
	maks. dozw. pręd.

	5.12 - kraj


	9  Serwis
	Czynności serwisowe
	Tryb awaryjny
	Dane czujnika temperatury
	Gniazdo serwisowe USB
	Menu 7.1 - aktualizuj oprogr. układ.
	rozpocznij aktualizację
	wybierz inny plik

	Menu 7.2 - logowanie
	Rejestrowanie osuszania podłogi

	Menu 7.3 - zarządzaj ustawieniami



	10  Zaburzenia komfortu cieplnego
	Menu informacyjne
	Zarządzanie alarmami
	Alarm

	
	Czynności podstawowe
	Niska temperatura lub brak ciepłej wody
	Niska temperatura pomieszczenia
	Wysoka temperatura pomieszczenia
	Niskie ciśnienie w układzie
	Sprężarka pompy ciepła powietrze/woda nie uruchamia się

	Tylko podgrzewacz pomocniczy
	Przełączanie instalacji w tryb podgrzewacza pomocniczego


	11  Akcesoria
	
	Czujnik pokojowyRTS 40
	Grzałka zanurzeniowa IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	Moduł komunikacyjny do paneli słonecznych EME 20
	Ogrzewacz c.w.u./Zbiornik c.w.u.
	AHPS
	AHPH
	VPA
	VPA 450/300

	VPB
	VPB 200
	VPB 300
	VPB 500
	VPB 750-2
	VPB 1000

	VPAS
	VPAS 300/450


	Pompa zasilająca CPD 11
	CPD 11-25/65
	CPD 11-25/75

	Sterowanie wytwarzaniem CWU
	VST 05
	VST 11
	VST 20

	Stycznik pomocniczy HR 10
	Termostat grzałek K11
	Zawór rozdzielający dla chłodzenia
	VCC 05
	VCC 11

	Zewnętrzny elektryczny podgrzewacz pomocniczy ELK
	ELK 5
	ELK 8
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 213



	12  Dane techniczne
	Wymiary
	Dane techniczne
	Etykieta efektywności energetycznej
	Schemat połączeń elektrycznych
	


	Indeks
	Informacje kontaktowe



